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Z RADY MINISTRÓW .

Warszawa, 16 września. (AW .). Na dzi- 
siejszem posiedzeniu Rady Ministrów rozpa­
trywano sprawę utworzenia komitetu dorad­
czego dla spraw gdańskich. Na nasfepneaji po­
siedzeniu Pady Ministrów ma być ułożony 
skład przyszłej Rady Gospodarczej.

Warszawa, 16 wrześnio. (A W  ). Dnia 16 
hm. pnnohttMu Komitet Ekonomiczny Rady 
Ministrów pod przewo hr.ctwem Dremjera 
Grabskiego obradioiwał nad sprawami celne - 
na l regkmentacją przywozu.

MINISTER SKRZYŃSKI W  PARYŻU.*>

Paryż, 16 września. (Rat). Minister Al. 
Skrzyński przybył dziś rano z Genewy i był 
na śtraJanhi u ministra Briandia wraz z char­
ge -dkiffalres Szembekiem i Bertholetem. — 
Zważywszy, że sprawa paktu bezpieczeń­
stwa nie jest jeszcze zdecydowana, minister 
nie składał żadnych oświadczeń dziennika­
rzom Jutro w ;eczorem minister Skrzyński 
wyjedzie oo Warszawy.

ROKOW ANIA z  L IT W A  ODROCZONE.

Kopenhaga, 16 września. (Pat.). Agencja 
Ritzau donosi ża konferencja litewsko -  poi. 
odbyła w  dniu wczorajszym drugie posiedze­
nie plenarne, któremu przewodniczył min. 
SzSdlzikauskas, przewodniczący delegacji li­
tewskiej. Konferencja przyjęła do wia-owno- 
ści sprawozdanie- trzeciej komisji i ochrony 
konsularnej. Stwierdzono, że osiągnięte zo­
stało zasadnicze porozumienie między obu 
delegacjami w sprawie spaw u na Niemnie, 
komunikacji pocztowej, telegraficznej i prze 
mywania obywateli polskich i litew. na tery­
torium odnośnych państw. Istnieją jednak 
jeszcze różnice zdan między delegacją polska 
i litewską co eto kweslii dotyczących komuni 
kacji kolejowej i ochrony konsularnej. W o ­
bec tego, że sprawy, będące na porządku 
dziennym konferencji nie zostały wyczerpa­
ne, obie delegacje postanowiły zawiesić prace 
konferencji na trzy tygodnie. Najbliższe po -  
siedzenie odbędzie się dinia 10-goi paździer­
nika br. —  —

Warszawa, 16 września. (A.W.). Rokowa­
nia polsko - litewskie będą wznowiono praw­
dopodobnie dnia 9 października w  Lugaro

Nowe zbrojenia Anglji.

Rycina nasza przedstawia soławianie nowego, angielskiego okrętu wojennego 
„Nelson" w Newcastle (An^lja). Statek uzbrojony jest w urządzenia do obrony prze­
ciw atakom powietrznym. Jest to pierwszy okręt w Anglji tego typu: Konstrukcja
ziobiona jest w ten sposób, że okręt nie może być zatopiony przez torpedy. Długość 
wynosi 702 stóp. Okręt kosztował 8,000.300 funtów szterlingów.

POLSKO - SOW IECKA KONFERENCJA  
—  KOLEJOW

Warszawa, 16 września. (A W .) Wczoraj 
rozpoczęła się w  Moskwie polsko -  sowiecka 
konferencja w  sprawie komunikacji kolejo­
wej, co co której zawarta sos tata już między 
obu państwami konwencja. Rozpatrywane sa 
praktyczne zarządzenia obustroroie o komu­
nikacji sąsiedzkiej, przepisach porządko­
wych itd. —

M IĘDZYNARODOW A KONFERENCJA  
IN W A LID Ó W  WOJENNYCH.

Genewa. 16. września. (Pat) W  nadcho­
dzący piątek i sobotę odbędzie się w  Gene­
wie międzynarodowa konferencja inwalidów 
wojennych oraz zrzeszeń żołnierzy fronto­

wych tych krajów, które z powodu wojny 
europejskiej najbardziej ucierpiały. Celem tej 
konferencji jest znalezienie środków, z po­
mocą których inwalidzi wojenni mogliby 
wspólnie bronić swoich interesów. W  kon­
gresie wezmą udział organizacje francuskie, 
włoskie, polskie, rumuńskie, serbskie, czecho­
słowackie, austriackie i niemieckie. Inne orga 
nizacje dotychczas jeszcze nie zgłosiły się.

I
BISKUPI PR A W O SŁA W N I U PRE- 

MJLRA. -

Warszawa, 16 września. (AW .). Dnia 16 
bm, popołudniu premier Grabski przyjął dele­
gację biskupów prawosławnych, bawiących 
w Warszawie. —
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SKutk! ostatnich zarządzeń BanKu Polsiiicgo. — Rola BanKu emisyj­

nego. — Czy zmiana polityki ?
W ydaw ane w Poznaniu o/,asopisruo 

„Kupiec" poświęcone sprawom gospodar­
czym , pomieszcza w  ostatnim numerze 
nadesłane mu z poważnych kół przem y­
słowych uwagi z tcm zastrzeżeniem, że 
jakkolwiek są w  zasadzie zupełnie słu­
szne, to jednak trochę pesymistyczne. 
Pozatem  noszą charakter zbytnio a.iti- 
rządowy.

Niema dniu prawie, aby ze wszystkich
niast i miasteczek Rzeczypospolitej nie na- wpch miastach

W e Lwowie cofnęcie kredytów w yw o­
łało sytuacje nader ciężką —  spowodowało 
zaprzestanie jakichkolwiek transakcyj wek­
slowych. lak ciężkiem jest położenie, dowo­
dem służyć mogą rejestracje sadowe. W  pa­
ru ostatnich dniach około 50 iiim handlowych 
— w  temu duży procent firm poważniej­
szych, ogłosiło niewypłacalność. To samo w  
mniejszym może stopniu dzieje sic i w Iri-

pływały doniesienia o większych lub mniej­
szych upadłościach, zawieszeniach wypłat, 
przyczem spotyka to niestety i firmy na bar 
dzc poważnych podstaw ach ugruntowane. 
Dość przejrzeć prasę codzienną, by przeko­
nać się, jak poważna jest sytuacja. Najwięcej 
cierpią na skutek tego stanu ośrodki przemy­
słowe. — W  Łodzi sytuacja pieniężna jest 
wprost katastrofalna — przemysł łódzki przy 
zupełnem umeruchomkniu portfelu wekslowe 
go, nie jest w  stanie dokonywać transakcyj, 
tale, że w  kulminacyjnym okresie sezonu zi­
mowego nastąpiła zupełna stagnacja, tem bar 
dziej rozpaczliwa, że niema wcale widoków 
na poprawę.

Polityka rządu p. Grabskiego poczęła w y ­
dawać owoc®. Zresztą nieraz już wspomina­
no na łamach „Kupca", jak błędne mi byty 0 - 
statnie zarządzenia p. premiera i Rad]7 Banku 
Polskiego, dziś widzimy ich skutki. Już dziś 
mamy do zanotowanie całe szeregi upadłości 
i to nietyfko firm pi ywamycii, lecz i banków, 
ugruntowanych zdaw ałoby się na mocnych 
podstawach. —

Jeszcze w  maju rb. p. Montagu Norman, 
gubernator Banku w Angłji, w  rozmowie 
z jednym z pobliskich senatorów oświadczył, 
że brak kredytu w  Polsce doprowadzić ją 
może doi ruiny. Tymczasem dla ochrony kur­
su złotego p. premier nie zawahał się przed

wyprowadzeniem zarządzeń, tak zgubnych dla 
stanu gospodarczego kraju. Bank emisyjny 
nie może 1 nic powinien liczyć się li tylko-, z 
położeniem Skarbu. Natomiast liczyć się maśi 
z warunkami, w jakich znajduje się nasze go­
spodarstwo narodowe. Tymczasem stworzo­
no f keję wyodrębniania spraw walutowych i 
postawiono jc ponadl interesy kraju. B rze ­
mię sanacji złotego przyjąć mus'ały na siebie 
kupiectwo i przemysł., Na skutek ostatnich" 
wahań złotego Bank Polski przystąpił do ’ 
r®strykeyj kredytowych, obcinając bankom o- 
koło 50 piocent kredytu —  firmom przemy -* 
slowym i kupieckim około 30 procent. R- 
stryket© to w  rzeczywistości pyły daleko 
większe, gdyż jszcze w  połowie czerwca br. 
a więc przed zafamamem się złotego, firmom 
i bankom zredukowano kredyty wekslowe o 
25 procent. Nie pozos'ało to, jak już wyżej 
wspominaliśmy, bez smutnych następstw. — 
Między inuemi, nad jedną z najpoważniej­
szych instytueyj bankowych, liczącą około 
półtory setki oddziałów, rozs:auych po ca­
łym kraju, zawisła groźba ostatecznej upad­
łości. Na razie wszystkie wkłady i należności 
uzyskały trzymiesięczne moratorium. Czy  
to pomoże — niewiadomo. A jeśli me porno 
że, czy upadłość tak poważnej instytucji nic 
sprowadzi za sobą dalszego’ szeregu upad­

łości ? —
Te nad wyraz smutne objawy życia gospo 

darczego k:ra;u, zda się, zastano woły jednak 
rząd p. Gra.bsk.cgo. Z 5aće się, że p. minister 
i jego satelici przekonali się, że kraj sam, w  
c .żkic.h warunkach kredytowych, nie" jest

STELLA OLGIERD.

N a s z y jn ik .

brewe, a już chyba najcudniejszą była jedyna 
córa starego hrabiego Wawrzyńca, ostatnie­
go męskiego potomka rodu.

* * *

(Ciąg dalszy i

Tymczasem zaś naszyjnik zasłużonego 
używał powodzenia: najcudniejsze kobiety-
wiadczynie, jak o łaskę, dobijały się o moż­
ność opasania bodaj raz swych łabędzich 
szyi jego bladoróżowy obręczą, a mężowie 
ich i władcy rzeki J&rwi przelewali, by naszyj 
nik ów w  ręce dostać i kaprysom małżonek 
dogodzić. To też jakby przekleństwa jakieś 
ciążyło istotnie na naszyjniku —  a może byl 
to tylko dziwmy zbieg okoliczności, bo żadna 
z posiadaczek bezcennego klejnotu szczęśli­
wą nie była. Łzy, jak owe perły w  naszyjni- 
kur^znaczyly cudne oblicza, łzy napełniały 
gwiaździste oczy. I skoro tylko naszyjnik szy 
ję łabędzią miłosnym objął uściskiem, w tej­
że chwili małżonek lub dziecię, kochanek, lub 
rodzic, ten co najbliższym byl sercu kobiety, 
w chłodnym uścisku śmierci ginął.

Vitolo w  dalekiej północnej krainie ukry! 
ród swój przed władcą morza i tam. między 
piowmwżosemi dziećmi słowiańskiej ziemi, za 
mieszkał. Za pieniądze, uzyskane ze sprze­
daży dóbr, otrzymanych od króla, majętność 
kupił dużą, kędy w  późnej starości życia do­
konał.

Z pokolenia w  pokolenie rosło bogactwo 
i poważanie rodu hrabiów de Gcmmatis, któ- 
rycli przodkowie skądś. z nad lazurowego 
przybyli morza. Kobiety ich były piękuejf 
srrmkle, ciemnowłose, ognistookie i czarno-

...Chrobry Kniaź postanowił wreszcie 
wstąpić w związek małżeński. Nie nęciły go 
bogate córy sąsiadów, nie nęciły wdowy po 
mężnych wodzach —  jemu takiej trzeba by'o 
żony, coby na lutcńce w7ygryw7ać lubiła i słod 
kiem śpiewaniem głowę jego, często znużo­
ną. do snu kołysała, coby mu miłowanie pier­
wsze niosła w  ofierze, a nie szukała w  związ­
ku z nim wyniesienia, chwały dla sw ego rn- 
du, bogactwa lub pomocy przeciw7 wrogom.

I oto. gdy pewnego razu koło zamku hra­
biego Wawrzyńca przejeżdżał, ujrzał córę 
iego, cichą, słodką dzieweczkę; stanął, jak u- 
rzeczony jej w idokicm i póty sen, spłoszony 
myśiami o niej, nie wrócił na powieki Knia- 

! zia, póki ow/a cudna, bogatego pana jedyna 
icóra Wirginja, za godną zaszczytu zostania 
! małżonką IKmazia nie była uznana i w  wspa­
niałe dworzyszcze, po hucznej uczcie wesel­
nej wprowadzona, panią owego-dworzyszcza 
się ńte stała.

...Dżiwii] a zarazem słnfszny sen. sen 
może proroczy iriial stary Wawrzyniec któ­
rejś nocy, poprzedzającej zaślubmy jedynacz 
kr, oto, zdało mu się we śnie, że stał kędyś 
nad brzegami lazurowego morza —  skąd po­
dobno przodkowie jego pochodzili —  a z mo­
rza owego wycbiiisa się groźna głowa wład­
cy państwa' wód i strasznym wzrokiem m  
WawTzyńca spojrzała: —  ..Nie ujdziecie mej 
zemście! Tak dav 110 na upragnioną chwilę 
czekam, a oto i ona nadchodzi... Za winy

Zimnym potem oblany, zerw7ał się ze snu 
hrabia de Geimnatis. że jednakże pamięć o 
bezcennym naszyjniku raczej legendarną baj ■ 
ką rodu. z bi< giem czasu, się stała, nie mógł 
stroskany \iciec snu tego zrozumieć, ani też 
bajły, zasłyszanej kiedyś w  dzieciństw ie, do­
kładnie sobie przypomnieć; jeno to ojcow- 
skiem sercem przeczuł, że jemu i ukochanej 
jedynaczce zle jakieś grozi. Toteż jaknajprę- 
dzej z dormi w7ydać ją postanow ił, by tym spo 
sobem od owego złego ją przynajmniej 0 - 
chronił...

Jak w7 bóstwo jakie patrzy? w7 młodziut­
ką żonę groźny dla w7rogów Dobrogost -  
ona zaś, jak był marzył, na luteńce grając, 
wdzięcznemi pieśniami rozweselała mu utru­
dzone myśii, a kiedy z bojów dalekich do do­
mu wracał, widok jej słodkiej twarzyczki 
koił .1111 niesyte krv i wrogów7 serce. Szczę­
śliwym w boju był Kniaź chrobry: zwycię­
stwo w ślad szło za jego orężem, a łupy bo­
gate coraz bardziej mienie iego pomuażab
'Zaś odkąd żonkę młodą w dcm swój wpro 1
wadził, było dla kogo łupy owe zwozić. To­
też długim szeregiem za oddziałem wracają­
cego z wypraw Dobrogosta szły wozy zdo* 
hycziie, dobrem w szelakiem ładowne; więc 
futra niezwykłej rzadkości, były szaty, z prze 
dziwnego tkane jedwabiu, jakich nawet w  
krainie najbogatszego kupca dostać nic by hi 
można, były pierścienic a zausznice, mancie
a łańcuchy. Wszystko to w darze ukochanej
składał małżonce, a kiedy, jak dziecię w-ręce
klaskała z uciechy, zacliw] t swój nad te’pi 
ślicznościami objawiając, serce Kniaźią" ro::*,

| przodków7 —  prawnuki zapłacić muszą. Na- 
I szyjni,k, przez twyc-zyjmK. przez twych przodków zrobiony,', był 
przyczyną zguby setek moich poddanych —  
tenże naszyjnik i tobie zgubą się stanie“.

koszą się napełniało, że oto mocen jest b y  
gactu a te do stóp jej rzucić. ’ ,

<C. d. n.)
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w stanie .«genercwać swojego 'taptoah! ofiro 
ti/wego i te żadna galęz produkcji, obciążona 
brzcmlcłT'% 1 niesłychanie wielkich odsetek 
od lichwiarskich pożyczek prywatnych, pra" 
cowac normalnie nio może. Dowodem zmia­
ny kuiS4i dotychczasowej polityki wydaie się 
być ostatnia uchwała Banku Polskiego, zno­
sząca zarządzone, wkrótce po załamaniu się 
zio e®o, oyranhzenia kredytowe.

Pierwszym krokiem w  tym kierunku 
iest, na skutek interwencji wszystkich pra­
wie banków polskich, podniesienie przez 
Bank Polski kredytów o 15 milionów zło - 
tye..; z pouwyższerra kredytu korzystać bę­

dą tylko pierwszorzędne banki — między in- 
nemi Bar.k Związku Spółek Zarobkowych. — 
Co się dotyczy firru przemysłowych i handlo 
wych, to kredyt ma im być podwyższony w  
najbliższym czasie.

Miejmy nadzieję, że to dopiero początek, 
żu Bank po!ski nareszcie pótózte po lmji go 
spodarczych interesów kraju i przez umie 
jętną politykę kredytową da możność bytu i 
rozwoju tak bardzo dziś osłabionym placów 
kom przemysłowym i handlowym naszego 
kraju. M. Rydzki

Arswzww haiasirof aniomob!!.

punktach, i to zaw sze tytko -w kierunki! prosto­
padłym db chodiJkąi po Hnfl najkrótszej, nigdy 
zaś pc przekątni.

W  każdym ratzic powinna publiczność nasza 
bezwzględnie pamiętać o tem, że  dla chodzenia 
przeznaczone są jedynie chodniki zaiś iezdnia prze 
znaczona jest wyłącznie d!la ruchu kołow ego!

Przechodząc z jednej strony na drugą powin­
no się zaw sze oglądać na lewo, z  tej bowletu 
tylko strony zakraźa iej prjsedewszystkiem nie- 
L&zpieczenstwo, nai saimej zias jezani nigdy się nie 
zatrzym yw ać lei. z  fezybku w  kierunku prostopa­
dłym do chodnika przejść na drugą stronę.

Stosując się ao tych reguł, z  pewnością p rzy  
czyni się sama1 publiczność db zmniejszenia] ru­
bryki wypadków sam cch cdW yd i,

(R .) Ze względu na coraz bardziej szerzącą W o jew ództw o lw ow skie opracowuje również 
się plagę w y p a d k ó w  automobilowych zw rócił sięj projekt rozporządzenia, mocą którego publiczność

przechodzić będzie 'mogła Z jednej strony ulicynasz sprawozdawca do odnośnych referentów  
n rzy  władzach bezpieczeństwa z prośbą o w y ­
jaśnienie, w  czcrn zdaniom ich tkwi przyczyna 
z jogo, —

U większości inform atorów przew ażało zda­
nie, ż e  na 90 proc. w ypadków  —  w inę ponosi 
sama publiczność, która wprost lekkomyślnie 
wstępów z chocimków na jezdnię —  nie badając, 
c zy  zbliża się jakiś poiazd. Nie rzadko obserw o­
w ać  'można nawet ludzi przechodzących z  jednej 
■strony ulicy na drugą, którzy nie tylko nie oglą­
dają dookoła ale owszem  najspokojniej w ; św iecle 
czytaią gazetę. W prost bezmyślność paniuje i*  
nas pod tyim względom.

W  niemałej'.*również mierze przyczyniają się 
ito tak znacznego wzrostu wy-padków sami szo­
ferzy. Najmfmtozy otoment szoferski nic stoi dziś 
absolutnie na wysokości sw ego zadania. Jeszcze 

-■ uti niedawna, bo do pote-dy ubiegłego roku muskał 
każdy '“śz-ofer być wyzwolonymi czeladnikiem tj. 
mieć za soba 3-letnią praktykę warsztatową a 
nadto 9 miesięczna praktykę szoferską. W edle 
zaś ustawy dziś obowiązujące! przyznano1 w  tym 
kierunku bardzo znaczne uigi szoferom Zawo­
dowym. —•

M oże nim zostać każdy, ktc ma za sobą tytko 
fi (miesięczną p-raktykc w  warsztatach. R zecz zro­
zumiała, że  szofer taki nie potrafi absolutnie 
sprostać ciężkim obow lązkocn zaw odow ym  i że 
liab y ila  praktykę potrzebną w  zaw odzie na skó­
rze przejeżdżanych ofiar. W  tym w zględzie ko­
nieczna jest stanowcza refortua! Przep isy dopu­
szczające do uzyskania dyplomu na szofera zaw o­
dow ego muszą być koniecznie zaostrzone!

W  zrozumieniu niebezpieczeństwa grożącego 
publiczności ze strony samochodów, w ydało też 
w o jew ództw o dnia 5. września' br. rozporządze­
nie, które w na.ibiiższych dniach ukaże się na 
inuradi miasta. Poleca ono szoferom i woźnicom, 
ściśle stosować się do wskazówek t. zw» poli­
cjantów automobilowych, k tórzy w  liczbie kilku­
nastu regulować będą w  najżywotniejszych pu ik- 
tach miasta — (x&r«wiadninti sygnałami rąk —  
ruch samochodowy. Winni zaś przekroczenia szo­
ferzy  pociągami będą natychmiast do bardzo su­
row ej odpowiedzialności tak policyjnej jakoteż, 
sądowej.

Projektowane jest również przez W o jew ódz­
two rozporządzenie zmieniające dozwoloną chy- 
żość samochodów w mieście na 20 kim. na go­
dzinę zamiast dotychczas 25 kim. Jednakowoż i 
tą chdżość uważają nasi informatorzy za zbyt 
w ielką dla główniejszych arterii miasta. W cje-

| H e r b a t a  R i e  i i a  j j

na drugą tylko w  pewnych z  gó ry  oznaczonych '

S - B r iw ia b i t o  c z ł o n k ó w  
Ligi Wfrtpdów,

O R YG IN A LN Y  D a R W IE L B IC IE L A  L IG I N AR O D Ó W .
\(r) Sir Eryk Druinnioni, sekretarz generalny j  ten oświadcza w  liście, że  uważa L igę Narodów 

L ig i Narodów w  Genewie, znalazł się niedawia za największą instytucję świata' i dlatego jej 
p  prawdziwym  kłopocie. O to otrzym ał on prze członkowie nie powinni nosić ubrania 7,wyczaj- 
syiKę zawierającą dwanaście luksusowych sza nych śmiertelników. Przesyłka zawiera pluszowe 
jedrwabnycn, przesłanych przez entuzjastycznego j kapelusze i jedwabne suknie z kołnierzami z gro- 
wic-Ibiciela dla członków' L igi Narodów. W ielb iciel nostaju. Oddano je do m agazynów Ligi Narodów.

H^dr©*®Pai?i a m e r y k a ń s k i  'e- 
zlonrf keto Hołiolulu.'

zobaczyli załogę w  po- 
dartylcii ubraniacii, głodną i wyczerpaną.

Zabrano ją natychmiast wraz z  hydroplanem 
na łódź podwodną i odwieziono do Pearl—  
Harhmir. Komendant hydroplami n-powiada, że 
aparat iskrowy zepsuł się wskutek gwałtownej 
burzy, jaka szalała1 na morzu.

2i8 GODZIN NA p ELNEM  M ORZU. i

(b ) Hydroplan amerykański „P . N. 9— 1“ , —  j^ y li się do hydroplami, 
k tórzy niedawmo zaginął bez wieści w czasie 
w ypraw y, został onegdaj odnaleziony koto Hono­
lulu. Załoga hydroplami trzym ała się dzielnie na 
falach morza przez 218 godzin. A by  zaspokoić pra 
gnienie, załoga nabierała wodę morską do płótna 
i filtrowała ją w  ten sposób.

Kiedy marynarze łodizi torpedowej R. 4 abli-

Krwawa seesna stogiem
SIO STRZENIEC  —  ZŁODZIEJ M ORDUJE NOŻEM  WUJA.

Czerniowce, we wrześniu. jej s* 1'* ,U^ a Dai,i' i,;ka' ° dy Andries
| stauĄf w  obronie swej własności, siostrzeniec

Najiz k o r e s p o n d e n t  donosi z Doroiioi: Oospo rauW  sw nań i nożem zad#  mu kilka głębokich
darz Andries w  t. rtetcnl spostrzegł, że ktoś rani w  brzuch, w następstwie czego Andries 
w nocy kradnie siano, ułożone w  stogach na polu wkrótce wyzionął ducha.
Nie widftz.ąc, kogo posądzać o kradzież, postalnc- j Żandarmi ..nalazłszy rano zimnego trupa. —  
w ił przenocować kolo stogów, by  przyłapać zło- aresztowali cclrazu Dsnlljuka, gdyż. ogólnie było
dzieją. Zumniunc jego było  nie małe, gdy  koto1 rzeczą znaną, że m iędzy nim a wujem panowały
północy na łąkę zajechały dwa w ozy, a (Tnie oddawna niesnaski. M orderca przyznał się do
postaci ludzkie zaczęły grabić siano. W  nocnych czynu.
złodziejach rozpoznał Andries własną siostrę Ka- -----------------

s*r©cisj ml^dsy Kin nr. 2 a
nr. 3.

JAK KONKURUJĄ Z SO BA A M E R YK A Ń S C Y  PRZED SIĘBIO RCY F ILM O W I.

(? )  W Am eryce rozegra ły  się niedawno tem u; popularność jego wzrosła także w  Europie, co 
dv\ t ciekawe procesy, które w skróceniu nazwa- 1 naturalnie doskonałą miało być reklamą cWa Miks 
no talu młksprocesami. Bohaterem (w b rew  w o li) f JUrfićw-. Tom y M ix jest ulubieńcem amerykańskiej

publiczności Linowej i bcnjamuikidm dyrekcji!^a.!
także kolegów. M ar iy  aktor, aie . b r«k o “ jeździ 

owcacl
przyjeinnością spoczywa na nim

tych procesów stał się sławny aktor film ow y w ; 
w ództw o lwowskie powinno wziąć sobie przykład | sztukach cow boyów  amerykańskich, Toin Mix, — j
pod ty m względem  z Krakowa, gdzie wskutek który na rachunek amer. przedsiębiorcy
rozporządzenia tawtejsztlgo W o jew ództw a m j-  j w ego Wiliama Foxa odbył przed kilku m iesiącam i! urodziwy, że z
wyższa dozwolona chyżość w  ccntritm miasta — 1 podróż do Europy., aby zóbaczyć europejskich I oko w idzów . /
ustanowiona została na 10 kim. na godzinę i gdzie sławnych aktorów na scenie, przyc/.cni główmie, K iedy Tom  M ix wyjechał, wystarano się o
wskutek togo zarządzenia ilość wypadków  zm a - ! szło o to, iżby publiczność europejska poznała! M ixa lir. 2, a potem o M ixa nr. 3, aby dowieść 
lato bezpowrotnie. 1 po hotelach i barach m iłego i pięknego JftJksą a ' publiczności kinowej, ż e  M ix  nr. 1 nie jest jedy-
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nym w swoim rodzaju aktoreńi. Ud-erzano w  w iel­
ki bęben reklam owy dla nowych Miks fihnkJ-wi, a 
a nowa spółka M iksów zaczęła konkurować z  d y ­
rektorem Foksem, puszczając w  świat nowe filmy1 
cow boyów  amerykańskich. F ilm y te w ychodziły  
z atelier konkurentów Foxa istotnie bardzo cie­
kawe, loez opierały się na plagiacie. Nowy M ix 
lir. 2 byl z zawodjPccwboyem i, jezdZił doskonale 
konno i naśladował tricki Toma M ixa nr. 1. —  
Ubrany też byt w  taki sani kostjum i dojeżdżał 
koma, którego „ucharaktcryzowana" lia modłę 
sławnego w ierzchow ca Toiny M ixa nr. 1.

W  wytwórni filmowej Foxa zaw rza ło  jatcl

w  ul u,. Jakto? Dla1 celów reklahietwych natśladiuie 
się stawnego Miksa? Urzędża plagiaty!

Fox w y toczy ł jeden proces przeciw MikS nwi 
nr. 2 w  Kalifornii i M iksowi nr. 3 w  N ow ym  Jor­
ku, a rezultat jest ren, że sądy zabroniły przed­
stawień Miks filmów nr. 2 i 3 aż do czasu, |&dy! 
w ycofa  się afisze reklamowe Tom y Mixai Boha­
terow ie nowych filmów, osnutych na tle żiyciai 
amerykańskich cow boyów , mają w ystępow ać pod 
własnerui nazwiskalni i nie wolno im się nazywać 
Miksami. Stawa M ixa nr. 1 jest i pozostanie je­
dyną. nienaruszalną. Tak orzekł sędzia) w] Ka­
lifornji.

W&rjat u-ćmK r«?cinlkEsi n boleje.
O S O B L IW A  ZBRO D NIA  OB 

Budapeszt, w e wrześniu.
Na klinice psychiatrycznej uniwersytetu 

w  Szcgedynie przebyw ał od 2 lat niejaki Sandor 
Acs, kupiec. Należał on do t. zw . „nieszkodli­
w ych " wariatów, cierpiał bowiem  na) „idee fixe“ , 
żc jest królem nad wszystkimi pacjentami za­
kładu. Ujawniał przytem  swe antysemickie prze­
konania1 ciesząc się, że  wśród „poddanych" nie
ma ani jednego żyda.

Na nieszczęście przed kilku tygodniami p rzy ­
był do zakładu żyd, Laszlo Singer, syn zahroż- 
ncgo przćm ysłowca, cierpiący na cichą melan­
cholię. Odrazu Acs zaczął ujawniać wroigi nastrój 
wobec przybysza i podburzał przeciw -n iem u in­
nych pacjentów, tak, że  Singcrai musiano* po­
mieścić w  osobnej celi.

L A K A N Ł u O  ANTYSE.W H Y.
O u eg daj w  nocy Acs po cichu wstał w  nocy 

z łóżka i zupełnie nagi wśliznął się do celi Sin- 
gera. Okręciwszy ’ ręcznik na szyi śpiącego, udlusił 
nieszczęsną ofiarę, poczem począł tłuc g łow ę nie­
boszczyka tak długo o  m etalowe pręty  łóżka; aż 
czaszka p*ękła. ,

Do dozorcy, który po niewczasie nadbiegł, 
zwabiony krzykami, rzeki Acs z  diinią, wskazując 
na1 swe straszne dzieło:

—  Zabiłem jedynego żydow sk iego poddanego* 
w* mcm państwie!

Dyrekcja kliniki próbowała całą tę aferę za­
tuszować, co się jedinalk nic udało. Personel za:- 
kładiu odpowie sądownie za niedostateczny nad­
zór nad chorymi.

Chfoj) mirjop̂ resn.
TYTU Ł HRABIOW SKI I BOGATA SUKCESJA. -  AMERYKAŃSKI CH ŁOP PRZYJ­

MUJE PIENIĄDZE, A  REZYGNUJE Z TYTUŁU  HRABIOWSKIEGO.
(?) W  staniei Woyming, w  miejscowości 

Sberidan w  Ameryce, żył od wiciu lat zame­
rykanizowany Anglik Oliyeir Henry Wailop* 
jako hodowca bydła, a mieszkańcy tamtejsi 
widzieli w  nim zwykłego* chłopa, bo tak w y ­
glądał, a inteligencja i całe wzięcie były 
chłopskie. —

Pewnego dnia listonosz wręczył Wallo- 
powi pocztową przesyłkę z Anglji. Patoki 
krewmy, hrabia z  Portsmouth, umierając bez­
dzietnie, zapisał mu swój majątek i tutuł hra­
biowski, przywiązany do dlóbr rycerskich.

Waflop pojechał do Londynu i uregulo­
wawszy sprawę spadkową, wrócił na swe go­

spodarstwo* chłopskie. Miliony* krewnego po­
stanowił włożyć  w  swój folwark, zakupić no­
wą stadninę i robić dalej dobre interesy w  
Ameryce. —

Lecz rząd' amerykański założył sprze­
ciw'. Oświadczono Wallo*powi, że jako hrabia 
angielski* nie może być obywatelem amery­
kańskim. Zaśmiał się na to Wailop. Wiedział 
o tern sam dóskonale i uprzedził sądy. Do­
bra hrabiowskie* sprzedał, tytuł odrzucił i na­
dal jako* właściciel chłopskiej farmy i Ame­
rykanin zajmuje się hodowlą wypasanego 
bydła. —  —

Odnaleziono zbiegłego księcia 
©g*pski@go Saff ed Dina.
Przebyw a?  w

(b ) Dencsdićmy w „Wieku Nowym "
0 ucieczce księcia egipskiego Sef ed Dina, 
uważanego za obłąkanego, który od 25 lat 
nizeb . wał w  sanatorjum Picehurst, w  Saint- 
Leonerd koło Londynu.

Pewnego dnia, dzięki pośrednictwu 
matki, która przybyła z Konstantynopola 
z D ew n ym  paszą tureckim, ks:ążę oddalił się 
wśró i romantycznych okoTczności, przypo 
minajocych charr.aty kinowe.

Przypuszczano, że książę uciekł do 
Francji i szukano go Wszędzie.

Otóż znalez ono go w końcu w  B  u- 
ncy, tuż koło Paryża, w lasku Sen&rt. 
Książę przyjechał tam przed kilkoma dn:smi
1 wysi’ dł z samochodu w hotelu „Firamide“.

S e n a rt  I lo ło  P a ry ia .
Towarzyszyło mu k’lku przyjaciół. Jeden 
z nic h wpisał się do księgi pod nazwiskiem 
W’iliams (był to może ów  pasza turecki), 
drug pod nazwiskiem S nders. Książę zaś 
wybrał pseudonim Sarłrn. Prócz tego prze­
brali się wszyscy i zmienili, zewnętrzny w y­
gląd swoi |i twarzy. Pobyt uprzyjemniał 
soL-ie książę wycieczkami wr okcucę i obfi­
te mi libacjami. Zrecztą książę nie wyg'ąda  
zupełnie na obłąkanego ar.i na chorego u- 
mysłowo. Przeciwnie zdradza ogromną przy­
tomność u nysłu. Kiedy zgłosił się funkcjo­
nariusz policji do hotelu, książę wsiadł 
z towarzyszami do samochodu i —  zniknął 
znów btz śladu. D o tej pory nie zdołano 
go odszukać.

Prezydent 6-g& Zgromadzenia 
Pady Ligi Nar. yj Genewie,

' ■ 4  "
|

Kanadyjski senator Dandurand został
obrany 42 glosami prezyaentem 6-go Zgro- 4 
madzenia Rady Ligi Narodów. Po wyborze 
wstąpił Dandurand wśród burzllwycn okla- 1 
sków r.a trybunę . przemówił najpierw po 
francusku, potem po a *gie!sku

Czy „ShsnaBĆGiIi" zostanie 
o d b u d o w a n y  ?

wan Ccclidga pow iad i: tsK, pan W ilb u r ; 
nie.

(b ) W  Stanach Zjednoczo- ych Ame­
ryki powstała obecnie żywa dyskusja na t e ­
mat odbudowania zniszczonego katastrofą 
sterowca „Shenandoah". Prezydent Coo- 
ligde oświadczył się za wybudowaniem n o  
wega sterowca. „Kie*.y zatonie okr^t wojen- 
ny —  powiedział —  buduje s'ę drugi. To 
samo powinna b ,ć  ze sterów im i" .  Nato­
miast sekretzrz marynarki Wi bur sprz. ciwia 
się dalszym wydatkom na flotę p .wiefrznę. 
Kongres nie jest bardzo przechylne nastro
jony do planów budowy nowego statku. Od i

- Tczasu katastrofy zaczęła się redukcja wy 
datków.

jak  Niemcy pe debil budują 
swoją flotę powietrzną ?
(c) Oddawna już zwracano uwagę na 

fakt, żc Niemcy gwałtownie wzmacniają swą 
flotę lotniczą. Ostatnio zajął się tą sprawą 
„Morning Post1-, który wskazuje wprost ną 
niebezpieczeństwo, grożące z tej strony. Nie 
należy wprawdzie —  pisze dziennik angiel­
ski —  z faktu, że na 132 linje powietrzne świh 
ta 62 należy do Niemiec, wysnuwać wnio­
sku, jakoby wisiała nad światem groźba bez-
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zwłocznej wojny. Jednakowoż fakt ten musi 
pobudzić do zastanowienia się nad tem, że 
przez wszelkie zdobycze w dziedzinie lotni- 
ciwa, opanowanie linji komunikacji powietrz­
nej, jak również z dniem każdym powiększa­
nie liczby wykwalifikowanych pilotów wysu­
wają się Niemcy na stanowisko przodujące 
pod względem sprawności ■ lotniczej wśród 
innych mocarstw świata.

Traktat Wersalski, jak wiadomo, nie za­
brania Niemcom budowania aparatów cywil­
nych i rozwijania oraz doskonalenia swego 
lotnictwa. Lecz mieliśmy sposobność przeko­
nać się tu na miejscu, w  Anglji, oglądając 
„Junkersy" najnowszego typu, jak dalece 
Niemcy posunęli się naprzód w  porównaniu

z angielskiem lotnictwem. Otóż na wypadek 
wojny — twierdzi autor artykułu —  wszyst­
kie fabryki samolotów w  Niemczech mogą się 
w jednej chwili przedzierżgnąć w  wytwórnie 
aparatów bojowych, obsługiwanych przez 
całą armję wykwalifikowanych pilotów.

Tego rodzaju supremacja niemiecka w  
powietrzu staje się z każdym dniem niebez­
pieczeństwem dla pokoju i w  razie wojny 
odwetowej może mieć katastrofalne skutki. 
Fakt, że ona istnieje, powinien być jednym 
więcej bodźcem dla budowania silnej floty po 
wietrznej nietylko w Wielkiej Brytanji, ale i 
w innych państwach.

Zsatesteiil na palilsiflilm.
Dwadzieścia trzy trupów z wielKiej wojny odgrzebanych na polu

walHi Oazy.
(b ) Na dawnem pobojowisku francu- 

skiem z wielkiej wojry, ra linji bojowej 
Oazv odgrzebano onegdaj dwadzi ścia trzy 
trupów żołnierzy, poi głych wsku' k wybu­
chu granatu. ! jednej jamie podziemnej 
znaleziono szkielety piętnastu ż łnierzy fran­
cuskich, przeważnie bezimiennych... Nie o 
dalej znaleziono siedem tropów francuskich,

których Identycznożć zdołano stwierdzić 
przy pomocy papierów, jakie się jeszcze 
zachowały. Nieco zaś dalej znaleziono trupa 
żołnierza niemiec; fego. Szkielety owe ode- 
sł no częściowo rodzinom, częściowo na 
cmentarze wojerne. Prócz tego w jednej z 
jam znaleziono granaty wielkich kalibrów 
austrjackich, bomby z prope'erami, szrapnele.

i,V-,.7st:\
V *

tMS (x) Rolę oskarżyciela w  procesie Steige- 
ra, który rozpocznie się dnia 12. października 
br. o godz. 9 rano, powierzono i tym razem, 
podobnie, jak w  procesie Mykietyna i tow., 
prokuratorowi Hryniewieckiemu. Rozprawa 
odbędzie się przed zwyczajną październiko­

w ą kadencją przysięgłych. Pogłoski o rzeko­
mo specjalnie dla tej rozprawy mającej być 
wylosowaną nadzwyczajnej kadencji —  są 
nieprawdziwe. Jako przewodn. trybunału, 
wchodzą w  rachubę radcy Franke, Angielski 
Góttinger lub Malicki.

Skok z piętra na bruk.
T«*age£? a kobiety, pogrążonej w nędzy.

(x ) Przy ul. Pilnikarskiej l. 6 mieszkała i bietą, a resztą rodziny. Wkońcu matka o- 
28-Ietnia wdowa, matka trojga dzieci Golda świadczyła, że dalej swej córki utrzjmiywać 
Rescli. Była to kobieta, zniszczona przejścia- nie może. Wówczas Golda zrozpaczona w y - 
mi wojennymi i żyjąca w skrajnej nędzy. Zli- biegła na ganek i rzuciła się z wysokości I. 
towała się nad nią matka i przyjęła ją do swe piętra na bruk, odnosząc c.ężkie kontuzje na 
go mieszkania, sama jednak nie miała z cze- całem ciele. Pierwszej pomocy udzieliło jej
go żyć i utrzymanie córki stało się wkrótce 
dla niej wielkim ciężarem. To wywołało licz­
ne scysje i zajścia między nieszczęśliwą ko-

Pogotowie ratunkowe. Rodzina zaopieKowała 
się nią. Życiu jej nii grozi niebezpieczeństwo.

Tragiitonuckna przygoda letników.
- Wywczasy załfończone przymusową Kąpielą. —  Niedoszli topielcy.

Ucieczka I... sllarga sądowa,
(rs) G  przykrej przygodzie letników w  {którym stał dom- wynajęty na letnie mieszka 

lopolnicy koło Starego Sambora dowiaduje-, i nie, płynęła rzeka szerokim i g,ębokim stru
my się z przebiegu sprawy sądowej, będącej 
epilogiem niezbyt miłych wywczasów tego­
rocznych wśród powodzi i ciągłej słoty. Otóż 
iuż. Stefan B. zamierzał z rodziną swą w y ­
jechać w  czerwcu na letnisko. W  tym celu 
zamówił u pewnego ubogiego człowieka w  
Toboinicy mieszkanie o 1 pokoju wraz z wik- 
tem. Dał zadatek i 28 czerwca przyjechał do 
jTopolnicy wraz z żon; i z dzieckiem, ażeby 
jnapawać się ,.świeżtm” Dowietrzem po cało­
rocznej pracy. Jakaż była jednak rozpacz 
biednych letników, gdy tego samego wieczo­
ru nastąpił wylew rzeki Topolriczanki, który 
przybrał groźne rozmiary. Gościńcem przy

mieniem, a niebawem cały dom znalazł sie 
pod wodą, która we wnętrzu izb sięgać za­
częła już 1 metra wysokości. Skąpani po uszy 
letnicy wśród wrzasków rozpaczliwych & tru 
dem wydostali się z topieli, wyniesieni stam­
tąd przez chłopów. Groziło nawet niebezpie­
czeństwo porwania i uniesienia całego domu 
przez powódź. Skończyło się tym razem na 
przymusowej kąpieli i ucieczce do... sąsied­
niego pensjonatu, a teraz niedoszli topielcy 
skarżą właściciela domu o odszkodowanie ') 
za... powódź.

Xowa placówka kupiecka we 
Lwowie

(x) W  niedzielę odbyła się uroczystość inau­
guracji nowej placówki Kongregacji kupieckiej: 
JOKs/tałcajacej szkoły handlowej. W  uroczystości 
tej w zię li rn. i. udział: proz. Neumann, wiceprez. 
dr. Chianuacz, kurator tiobiliski, wiceprez. Izby 
linindi. Ruicker, rektor Paw łow ski, prez. Izby ręk. 
Sobirliter i przedstawiciele kupiectwa. Po  niszy 
św, w kościele 0 0 .  'Bernardynów zobraili się uczę 
stoicy w  lokalu Kongregacji p rzy  ul. Czarniec­
kiego 1. P ow ita ł zeoranych prefT" Sudhof, malu­
jąc znaczenie nowej szkoły, mające] wykształcić 
prawdziwych kupców. Podziękował również tym, 
k tórzy do realizacji szkoły się przyczynili. P rze ­
mawiali następnie prez. Neuman, kurator Sobiii- 
ski, dr. Rucker, prez. Schirmcr, p. W!eissbcrger, 
wreszcie dyrektor nowej szkoły p, Burnatowicz. 
Jak wicliaei potrzeby wynikiem było  o iw atc ie  
tej szkoły, dowodzi fakt, że  do 1. k lasy zapisało 
przeszło 70 uczni. N ow ej plalcówl.ce kupieckiej 
życzyć  należy owocnej pracy.

ija on©
Człowiek dawniej zamożny —  dzisiaj nędza­

rzem.

(rs) Ż prośbą o ratunek od śmierci głodo­
wej dla siebie ł 7 rodzeństwa zwraca się do 
ogółu rolnik-ogrodnik (były zarządca dóbr 
Topolnicy). Posiadał ogród przeszło morgo­
w y  i dom. Z ogrodnictwa i wynajmu miesz­
kań dla letników utrzymywał siebie i i odzi- 
ne. Z końcem czerwca br pierwsza powódź 
zniszczyła ogród częściowo, do domu zaś 
naniosła namułu, a druga powódź w  nocy 
zdemolowała zupełnie dom, ogród zaś i pra­
cę całą zamieniła w  szutrowisko Obecnie o- 
fiara klęski z rodziną niema gdzie mieszkać 
i ginie z głodu, o inny zaś zarobek starać się 
nie może z powodu gruźlicy płuc, astmy i bi­
cia serca, skutkiem których od 1 i pół roku 
nie opuszcza łóżka. Zasługuje więc na pomoc 
w postaci datków. Apelujemy o ich wysyłkę 
pod adresem: W ładysław  Lachowicz, "Iopol- 
nica, p. Strzyłki koło Sambora.

Masore chrzty polityczne.
Ćwierć setKi nfemowl.it uzyshało dumne 

im ię: Korneliusz (K ornelja ).
Donoszą nam z Czerniowiecr Znane 

Jest z naszych korespondencji roznamiętnie- 
nie polityczne, panujące w Rumunji na tle 
walki faszystów z mniejszościami narodo­
wymi. Bohaterem st-onnictw narodowych 
stał się student Korneliusz Zelea Codreanu, 
zabójca prefekta policji Mańciu w Jassach. 
Pod presią opinji publicrnej uwolniony, jest 
on obecnie synonimem rumuńskiego faszy­
zmu i objeżdża cały kraj, dając impuls do 
masowych demonstracji antyżydowskich. Po ­
nieważ rząd zawiesił stan oblężenia nad 
powiatem Focsani, gdzie obecnie przebywa 
„wielki Korneljusz", przeto jego zwolennicy 
w demonstracyjnym korowodzie kiluuazie- 
sięciu autami i powozami udali się do gmi­
ny Slobodzia, gdzie dokonano uroczystego 
chrztu 25 dziatek, naaając im —  zależnie 
od płci —  imiona na Korneljusz wzgl. Kor- 
nelj». Kordony wojskowe, które po drodze 
usiłowały zatrzymać jadących, zostały prze­
łamane.
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XJT
W ŚRÓD LUDOŻERCÓW . —  PRZYGODY

JACIELSKI

(?) Angielski podróżnik M. M. Taylor o- 
głosil niedawno temu swoja przeżycia w  No­
wej Gwinei. Książka Taylora, napisana nie­
zwykle zajmująco, nosi tytuł. „U Kanniba- 
ló w - Papuasów". Auitoi dotarł wraz z eks­
pedycją angielską, na której czele stal mr. 
Humphrics, w  głąb odległych siedlisk, gdzie 
w  chatach, podobnych do psiej budy, gnież­
dżą si® Papuasi.

Miejuowoiść ta, pozostająca pod naczel­
nictwem AParklisa składa się z kilku osiedli. 
Tubylcy przechowali po dziś azień zwyczaje 
kannibajlskie. Ludożcrstwo należy tam do o- 
brzędów. —

Taylor opowiada, jak był świadkiem 
przygotowań cłn talcieij obrzędowej uczty. —  
Kilku „wojowników" przyłapało gdzieś Dlate­
go człowieka i jak prosę zarżnięte, przy­
wlekli jego trupa do wsi, Kiedy kobiety zoba­
czyły wracających w  triumfie „wojowników1

M OCNO DENERWUJĄCE, — DAR FRZY 
KANNiBALÓW .

■ zaczęty szykować wielki ogień na palenisku, 
idożOTiem na dużycn kamieniach.

(Papuasi zdziei ają skórę ze swych ofiar, 
poczem je wędzą na rozpalonych kamieniach, 
jag na rożnie, smażąc, obracają też kijami 
trupa, aby usmażył się dobrze ze wszyst­
kich stron). — ,

Jest też zwyczaj wśród Papuasów, że po­
syłają krewnym, przyjacJotłom i znajomym 
cząstkę teij uczty KaimiibaLskiej. Dzielą się u- 
smażonem ciałem wroga z przyjaciółmi. Do- 
wóddy otrzymują rękę, lub nogę, ponieważ w  
ramieniu i w  nodze, jak twierdzą, tkwi naj­
większa siła człowieka. Dary rozsyła się dc 
sąsiednich osiedli r.śe pomijając żadnego z 
przyjaciół. —

Ekspedycja Humphriesa otrzymała również 
taki dar przyjaźni1. Pizyjęto dar poważnie, za 
czem H kazi ł swoim ludziom zakopać go 

! w  ziemi. —

E. oficerowe carscy w wLe­
zienia przy ni, Batorego.

r.
<j ) W  sprawie oneigdajs«d awantury, 

przed pawilonem bolszewickim na placu Tar­
gów Wschodnich interwieujo wali wysłannicy 
sowieccy na policji. <k>nmg«jąc się ukarania 
sprawców demonstracji. Policja odstawiła 
winnich wywołania zajścia, tj. płk. Aleksan­
drowicza, płk. Korezakowa, Grabowskiego 
i Sawelija Małego do więzienia sądu karnego, 
gdzie oskaiżeni będą o gwałt publiczny. '

Shitnda! '> te&frsa „GEo Jt 
w Londynie.

M o ra iistK a  a n g ie lsk a  p ro te stu je  p rzec iw  szttice.

Ol.
i lF is H m H a  Sord n  chorobach kobiecych 

i pOłoź ictwie o d g . 3-5 pop.
T o l .  '  5  4 4  Tam ie imbulstorjum  chorób kcbic* 
cych W ojew . Iwowsk. S96S8

(b )  Teatr „G lobe" w Londonie byl 
onegd tj widownią niebywałego skandalu, 
który wywołała znana w  londyńskich sfe­
rach pani Charles Hornibrock. Grano wła­
śnie sztukę Noela Cowarda „Upadli anio­
łowie", Sztuka ta ma w  An^lji olbrzymie 
powodzenie.

Pierwszy akt miną] bez wydarzeń. D o ­
piewo gdy po pauzie podniosła się kurtyna 
i dwie aktork wys; ły w  kostjumach kaba­
retowych, w  loży prosceniowej wstała pewna 
dama i zwróciwszy się do aktorek, za­
wołała :

„W  imieniu kobiet Anglji zakładam 
jjpotest przeciw wystawianiu tej sztuki i żą­
dam skreślenia sceny, która ma teraz na­
stąp^ '1.

Protest moralistki wywołał zamieszanie 
w  sa l. Część publiczności żądała, aby ak­
torzy grali dalej, część zaś krzyczała, aby 
pozwolono mówić dalej moraiistce.

W śród hałasu zdołała jeszcze moralistka 
krzyknąś do artystek.

„Jest to hańba, że podobna sztuka 
grana jest w  moralnym kraju. Sztuka ta 
może zdemoralizować publiczność".

Spuszczono kurtynę, a ową damę od­
prowadziła policja do kancelarji dyrektora. 
Przedstawiła r :ę ona iako pani Charles Hor- 
nibrock, przewodnicząca „Towarzystwa po­
pierania moralności". Oświadcz la następnie, 
że towarzystwo, którego protektorem jest 
jeden 7. biskupów londyńskich, wzięło sobie 
za cel wystąpień'® przeciw niemoralnym 
sztukom, w  3'czególności przeciw sztukom 
Cowarda. Wszystkie sztuki tego autora są 
na czarnej liście towarzystwa. Pol:cia zaięła 
się zbadaniem, czy rzeczywiście dama dzia­
łała pod egidą t< warzy-twe. Równocześnie 
rozpoczęto akt drugi ale bez ove j drażliwej 
sceny, przeć'w której protestowała pani 
Hornibrock. N a  dalszych przedstawieniach 
sztuka grana będrie w  całości.

Byty lekar*'kliniki denty.t. Prof. ra w Wiedniu

Fr. Fraiicięzjw Far tłach
ordynuie w  chorobach n jbów  i jamy ustnej ©<ł 9 — 1

3-6  — SYKSTU SKA H r. St U  |>. 2933$

W E ry  t tk ll l i ,  którzy oka .ali mi współ­
czucie i wzięli udzlił w pogizebe nieodia- 
towareg i p .  M « ł a  i h i i o  'A ł a s y s ł a -
w m  —  «UaJam
serdeczne „Bóg zapleć".
)0082 ’Źor% n z  d z i t o ć s t t i .

W  cJruot, r o c z n i c ę  śm ierci
odbędzie się za dun ,- ap. 30019

A N I E L I  K I S T R Y f C O W E J

Hi&Giifi.-tei żśfafcna
w sobotę 19 bm. o podz. 9 przedoot. w ko­
ściele św. Mikołaja, —  na któr. znajomych 
i przyja dój zapraszają D z ie c i .

Drożyzna wzmaga się ponownie.
Karygodna spekulacja c aferom. —

c z r q  ak c
(rs) Mimo, że za granicą cukier jest o po­

łowę taftszy, niż w  Polsce, u nas drożeje on 
w  sposób niewytłumaczony, chyba skutkiem 
masowego eksoortu za granicę. Podobnie jest 
ze zbożem i żytem i pszenicą. Skutkiem dro­
żyzny cukru zmaleje niewątpliwie jego kon- 
sumeja w  kraju, a w  ślad za tern Idzie zmniej 
szona zdrowotność społeczeństwa. Zaiobią 
natomiast znowu na tern spekulanci i paska-

D^oźeja ws/ysiku. *— O eaergi- 
ję  w ła d z .
rze. Dlatego wskazana jest natyennnastewa 
akcja zaradcza ze strony władz, które po­
winny zw rócić uwagę na rosnący brak cukru 
w  mieście, będący wynikiem również zbrod­
niczej spekulacji. W e  Lwowie zaznacza się 
wogóle wzrost różnych artykułów w  skle­
pach. Ludność przygnębiona coraz gorszem 
położeniem swem w  obliczu orgji drozyźnia- 
nych apeiuje do władz o tępienie lichwy.

E c h a  w y k r y c i a  t a j n e j  s p e h m k f  

n i e i z ą d u .
(x) Osławiony ar. p^aw N który we I ,wo- 

wie utrzymywał tajną rosrę rozpusty, Manie

przed sądLrr, S. Iii. około 25 bm. przeói r. Ja­
sińskim gdy tyiiko teniz powróci z wywcza­
sów wakacyjnych.

lit IBWI8
zaorasza swych człon .ów  na

n a Ą z e y E ^ a f i i  U J a tn ?  S s a n i a
ktd e oabędzie się w poniedziałek dnia 21-go 
września br. c godz. 6-tej wieczorem w ma­

łej sali lzbv Rękodzieln czej w sprawie
0 ” Es^fcl s y tu a c ji vu p r*£ in y ś l3  fcutr te ra k lm .

O nie Awed&ci ] punktualne przybycie 
uprasza skg. 2557

f  *Źm IA «t*A  przełożony.

F r a n c i s z k i  M a !E i$ s
(Rier. kierownik parowozu P- ł< • P.

^aopr trzony śv S tPatnsnt, zmarł óm a 15 
września 192i  r. przeżywszy lat 61..

N a  ten smutny obrzęd, który odbędzie się 
w  pifłRk "Inis 18. września 1925 ś -te j^ .
popu "dniu z Ic plicy Anetoinjl (ul. P io k «r -^ J  
ska 52) na cmentarz Janowtk, zapraszają 
wszystkich Krew ych, Zm iom yeh i Rchegów  
Zmarłego Ż o r .  J, s y P 9  »L a  I «  « r lta .

Z SALI SĄDOWEJ.
Zasądzenie rabusia aprowizacyjttego.

(c) Wczoraj zakończyła śię rozprawa 
przecinko Paw łowi Wojciechowskiemu z  
Woli Dobrostańskiej, który stawał przed są­
dem przysięgłych jako oskarżony o liczne 
kradzieże i rabunki, dokonywane terrorem na
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kupcach i handlarzach, jadących do Lwowa  
i ze Lw ow a z towarami, Klownie spożywczy 
im. Rozprawa przed kilkoma dniami została 
odroczona, a wczoraj zapadł wyrok. Na pod­
stawie werdyktu przysięgłych Trybunał u- 
wolnił Wojciechowskiego od oskarżenia o 
zbrodnię rabunku i skazał go na 6 miesięcy 
za kradzieże.

. O kradzież sztandaru „Piasta".

(c) Przed sądem okr. Karnym rozpoczął 
się wczoraj ponowny proces w znanej spra­
wie wykradzenia sztandaru P. S. L. „Piast" z 
księgarni Naukowej we Lwowie. Oskarżony 
o to Adam Pabian z Tarnowa podał w śledz- 
tw;e i na pierwszej rozprawie, ze czynu te­
go dopuścił się z namowy Jana Bleikego. b. 
wiceprez. stronnictwa „Piast" we Lwowie, 
który przeszedł z partji na stronę grupy Bry­
la i miał nakłonić oskarżonego do wykiadze- 
nia sztandaru, a to w  celu skompromitowania 
ludowców z pod znaku „Piasta" na gruncie 
tutejszym. Również miał go namówić do tego 
dr. Gagatek. Obecnie oskarżony wyparł się 
swego czynu i oświadczył, że wogóle w tym 
dniu, w  którym popehriono kradzież, nie był 
we Lwowie. Na okoliczność tę powołał kilku 
świadków, wobec czego rozprawę znów od­
roczono.

Epilog śmiertelnego wypadku samochodo­
wego.

(c) W  czerwcu br. samochód, prowadzony 
przez szotera Tadeusza Wojnara, najechał w  
ul. Łyczakowskiej służącą Zofję Podkówko, 
ktpra została z taką siłą rzucona na bruk, że 
doznała załamania czaszki i zmarła. W ypa­
dek ten znalazł wczoraj epilog przed sądem. 
Ponieważ rzeczoznawca stwierdził, że oskar­
żony nie mógł absolutnie w tym wypadku 
wyminąć przebiegającą środkiem ulicy służą 
cą, trybunał wydał wyrok, uwalniający W oj 
nara od winy i kary.

Skandaliczne p ^ k łP S f^ o  
„fclur" mssszhaniswycl!.

(rs) Dochodzą nas skargi na oburzające 
wprost praktyki paskarzy mieszkaniowych, 
uprawiających wyprost zbrodniczy handel 
„dolarowy" mieszkaniami pod firmą „biur" 
itp. nor lichwiarskich. Jeden z nich z ul. Asny 
ka 8, tamtego roku skazany na półtora roku 
więzienia, dotychczas odsiaduje karę, żerują 
jednak inni. Mają oni dokładną ewidencję ca­
łej masy wolnych mieszkań, ale mieszkania te 
są do nabycia jedynie za horendalne sutny, na 
czem obławiają się pijawki w  postaci pośred­
ników. Przy ul. Krzywej uprawna się taki pro 
ceder zupełnie jawnie. Może władze naresz­
cie zajmą się nieco tą skandaliczną sprawą.

„STAHLHELM " DO HINDENBURGA.

Berlin. 16. września (Pat) Związek Stahl- 
łreliu w imieniu 5 miljonów swoich członków 
wy stosował do HinJenburga df peszę, aby 
zajął stanowisko negatywne wobec paktu 
bezpieczeństwa.

ZGON KOM POZYTORA OPERETKO- 
, W EUG .

Wiedeń. 16. września. (Pat) Znany kom­
pozytor orerefkowy Leon Fali zmarł tej nocy

sezOjJ m m Na większa atrakcja i sensacja 
O d  w t o r K u  15 b .  m. p iu m - , 'M i

LUCY Id ORAINE -  CrtNBAD 1 rEID?
koryfeuszka gw iazd  f irn. słynny artysta dram.

S l r a u j ą  w n * »  r o l o  w  r o z g ł o ś n y m  d r a m a c i e  e r o t y c z n y m  w  3  a K { «  p .  t

„JEJ BB85A £9 SZCZĘŚCIA"
w ot cz^niu n^jzna omitszy h artystów ekranu. 3 154

ęx) W  więzieniu przy ul. Batorego 
podjęli ponownie „głodówkę* - więźniowie 
tzw pŁlityonu wśród tych skazani za zdradę 
s'anc i szpi -gostwo na rze'-z bolszewji P o ­
staw li oni przed 2 tygodniami „ultimatum" 
sądowi i zarządowi więzienia, domagając się 
dia siebie ulg i przywilejów. Ponieważ te 
postulaty pozostały bez odpowiedzi, podjęli

nitia v M o i
bolszewiccy skazańcy nową głodówkę. P o ­
przednia taka demuns'racja trwała tak długo, 
jak długo starczył więźniom zapas dat ów  
„przyjaciół'* z poza kryminału, gdu tych 
brakło, głodówka skończyła się. Widoczr ie 
teraz nowe „podarki" umożliwiły podjecie 
jej z powrotem.

Przed przyjazdem Cziczt 
rina do Wn rtiaw y.

Plotki ita t i temat w tieiewle.
(Ttletanem od sutego Kor< ipoadwutA

Warszawa, (z) Poselstwo sowieckie za- gą na Berlin i Paryż uda się na dwumiesięcz-
Ministerstwo ną kuracje. W  każdym razie niema mowy o 

tem, aby wizyta^ Czlczerina w  Warszawie 
miała niedojść do skutku.

wiadomiło wczoraj oficjalnie 
spraw zagranicznych, że przyjazd komisarza 
Czlczerina do Warszawy ulegnie zwłoce. 
Nagłe zasłabniecie Czlczerina stało sie powo­
dem przesunięcia terminu przyjazdu. Zwłoka 
ta nie potrwa dłużej jak jeden tydzień.

Cziczerin choruje na cukrzycę. Obecnie 
dostał 0 11 ataku tej choroby, a lekarze nie po

Warszawa, (z) Z Genewy donoszą: iŹywe 
zainteresowanie wywołała tu wiadomość o 
blisklem zjeźdzle ministra Skrzyńskiego z ko­
misarzem spraw zagranicznych Cziczerhiem.

zwalają mu opuszczać łóżka. Skoro tylko stan Brak szczegółowych wiadomości z Warsza- 
zdrowia na to pozwoli, Cziczerin uda się w  wy sprawił, że w kołach tamtejszych krążą 
podróż i orzybędzie do W arszaw }, skąd dro- jak najrozmaitsze jaskrawe plo/ki.

Współpraca Sowietów z inremi
państwami.

Ti lamtenne o łs  a&zenle frsdtfeso.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z) Z Moskwy donoszą: Tro- wietów wszedł na drogę czynnego wspolpra- 
cki przyjął delegację frakcji parlamentarnej cownietwa z Innem! państwami, co pozwala 
Labour Party. Oświadczył on, że związek so przypuszczać atmosferę wzajemnego zaufania

Ar glja wobec ruchu rewoluc.
Fróla ziszczenia ks^siySatii brgtoSskie! zwią­

zku z no kwa.
(Teletonem od naszego kort sponaeata).

Warszawa, (z) Z Londynu donoszą: An­
gielski minister spraw wewnętrznych oświad 
czyi w  wywiadzie z przedstawicielem „Dail 
Grafie": Nie ulega wątpliwości, że w  ścisłym 
związku z Moskwą przygotowuje się próba

zniszczenia konstytucji brytyjskiej. O ile do­
tychczasowe zarządzenia przeciw działalno­
ści rewolucyjnej okażą się niedostateczne, 
wtadze wykonawcze nriszą być uposażone w  
daleko idące pełnomocnictwa.
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G r o ź b a  w o j n y  ^ n a l e ! *  
s k o 4 u r e  J t l e l .

K lę^ K a T u rc ji w  G e n e w ie .
Wojska mrecKie na granicy IraKa. —  Czy Turcja przyjmie wyrok

Ligi Narodów ?
CTeltfoudn od naszego korespondenta}.

Warszawa, (z) Z  Genewy donoszą: Trze 
cia Komisja Ligi, której przekazano sprawę 
zatargu angieisko-turecidego o Mossul, za­
kończyła swe obrady przyjęciem w  całości 
tezy angielskiej. Są jednak poważne wątpli­
wości czy Turcja pogodzi sie z całkowitą 
swoją kieską- Należy pi zy pomnieć, że jakkol­
wiek zgodziła sic ona na pośrednictwo I igi 
w  tej sprawie, to jednak nie będąc członkiem 
Ligi może sie uchylić od przyjęcia jej opinjl.

Warszawa, (z) Z Genewy donoszą: spra­
wa Mossulu przybiera obrót niezwykle po­
ważny. W  kołach delegacji tureckiej ujawnia 
sie wielkie zniecierpliwienie, a wiadomości z 
Angory powiadają, że Turcja gromadzi woj­
ska na granicy Iraku. Anglja, jak togo dowo­
dzi sprawa Egiptu, nie da sie łatwo zastra­
szyć i onieśmielić. Za wleie byłoby powie­
dzieć, że wojna turecko-angielska wisi w  po­
wietrzu, iecz spór angieisko-turecki powodu­
je jak najdalej ioące obawy.

W spr<« lis faupiec tó iw a  granic ftlsRi
nie s&tnówli Włothy swego poparcia.

Rzym. 16. września. (Pat) Organ rządo­
w y „Messagero“ wyraża przekonanie* że 
Włochy przyłączą się do paktu bezpieczeń­
stwa, chociaż w pakcie tym są tylko względ­
nie zainteresowane. Wiochy nie zamierzają 
bynajmniej na pizyszłej konferencji wysu­
wać się na pierwszy plan, ograniczając w ła­
ściwie czynny swój udział do drugiej konfe­
rencji, która ma sie zająć sprawą Bezpieczeń­
stwa granicy włoskiej w  okolicy B**eniieru, 
jak również bezpieczeństwem granie Polski i 
Czechosłowacji.

Wiochy przyznają Polsce i Czechosłowa 
cjl prawo do bezpiecznego istnienia i nie od­
mówią swego współudziału, any prawa te zo 
stały zatwierdzone przez odpowiednia formu­
łę. Zdaniem Włoch jednak nie naieży trak­
tować jednakowo sprawy granic Brenneru ze 
sprawami granic Polski i Czechosłowacji, o- 
raz nie przyjmować innych zobowiązań, jak 
tylko takie, jakie zawarte będą w  pakcie 
granicy reńskiej

Z frontu marokańskiego.
sukces wofcs fmiciisklcft.
(Telefonem  od naszego koresnondenta.)

Warszawa, (z) Z Paryża donoszą: W ęzo  
rajszy dzień na ironcie marokańskim zakoń­
czył się ogiomnym sukcesem. Po poprzed- 
niem przygotowaniu i zbombardowaniu przez

lotników —  wojska francuskie zdobyły wzgó 
rze Bibane, jednego z najpotężniejszych na­
turalnych lortyfikacyj w  póinocnem Marokkn 
stanowiącem dostęp do Ryfu.

ŚMIERĆ SŁYNNEGO LOTNlKA.

(Telefonem  od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) Jak cfcmoszg z  Paryża 
słynny lotnik francuski, T lim y , poniósł 
śmierć podczas ustanowienia światowego re- 
koidu lotn1czego. —

KOMITET WIERZYCIELI BANKL DLA
h a n d lu  i p r z e m y s łu .

(Telefonem  od naszego korespondenta.)

W arszawa, (z ) Delegacja komitetu w ie ­
rzycieli Banku dla handlu i przemysłu zosta­
ła przyjęta przez wiceministra skarbu iKar- 
sznickiegb. Po  odbyciu z delegacją konferen­
cji iiiform aef juej wiceminister przyjął do wia 
•ĆSoniości plan najbliższego działania komitetu, 
przyrzekając, że powzięte przez komitet o- 
stateczno decyzje będą przez ministra roz- 
f/atr/one.

W ZNOW IENIE  ROKOW a N Z NIEM- 
-  CAMI. —

Berlin, 16 września. (Pat). W  myśl poro­
zumienia z lipca br. wznowioną została dziś 
konferencja polsko - irien.i«cka.

„TANIEC O PÓŁNOCY*1, sztuka w 4-cl. 
aktach Karola Mei«. Przekład Jah Sm ło­

chowskiego.

O sztuce Karola M erc pisałem w  wczoraj 
szym felietonie; wobec tego przejdę do- omó­
wienia wczorajszej premiery. Sztukę wysta­
wiono starannie, włożono- w  nią dużo sumień 
nej pracy. W  czołowej roli Marji Teresy Rey- 
nand ujrzeliśmy p. Annę Zielińska, artystkę 
bardzo zdolną, która dla sceny lwowskiej 
jest nabytkiem pożądanym i bardzo cennym. 
W  gre swoją w ioźyła  p. Zielińska cały czar 
swojej subtelnej natury, stwarzając postać ko 
bioty gorą ió  czującej, w rażliwej i miękkiej.

Doskonałe były momenty w  fekcie jie rw -  
szym (scena z mężem i kochankiem; oraz 
z prawdziwą dramatyczną ekspresją zagrana 
scena rozstania z kochankiem. W  grze p. Zie­
lińskiej była dbjrzałość artystki, która świa 
domem i subtelnem opanowaniem środków 
swej sztuki i finezją stworzyła na scenie na­
strój nieoczekiwany i przewyższający ramy 
dramatu, bo głęboko liryczny i poetycki. — 
D/idnego miała towarzysza w  p. Kwiatkow­
skim, rasowym amancie. Zrównoważona, a 
przytem citpfa i pełna wymownych akcen - 
tów gra tego artysty, tworzyła piękną i szla­
chetną całość. Dobrą posnąć Maurandia snvor 
rzył p. Bai wiński. W  p. Lechu Stępowsklm 
poznać siłę dobrą. Gial swobodne, zwarcie, 
dobrze podkreślając w"alkę w  swej duszy.

Sztuka orrzymała ramy sceniczne w  po­
staci udJatnycli i możliwie najlepszych jak na 
scenę „NTwości" dieikoracyj. Efektowna sztu­
ka i dobia gr*t —  wszystko to wzbudza na­
dzieję, że publiczność nie pozo w li zejść 
„Tańcowi o północy1* taić prędko z afisza.

Kazimierz Bukowski.

Głos przyjaciela zwJmąL
Człowiek dyktuje prawa, niesie zagładę 

wszystkiemu, co mu nie dogadza i calę na­
turę podporządkowuje ao swoich celów. I nic 
dziwnego, bo jest najpotężniejszy, najmo­
cniejszy ze wszystkich stworzeń! Inna rzecz 
jednak walka o byt, czy twarda konieczność, 
inna bezmyślne i bezlitosne tratowanie wszyst­
kiego, co się niebacznie nawinie pod itopy 
zwycięzcy!

Czasy powojenne dały nam wprawdzie 
typ młodego, dzielnego człowieka „bez sen­
tymentów*, wyzuły go jednak niestety prawię 
zupełnie z litości nad słabszymi i zdolności 
odczuwania cudzego bólu. Znamiennym tego 
objawem jest wprost zdziczenie na punkcie 
dręczenia zwierząt, którego codzienną wido­
wnią są ulice naszych miast, pola, ogrody, 
rzeźnie, kuchnie i t. d. i obojętność pod 
tym względem społeczeństwa wprost zatrwa 
zająca 1

Zagranicą istnieją i rozwijają się To­
warzystwa Ochrony Zwierząt, o ich działal­
ności pisze prasa, zabierają głos ludzie po­
ważni, sprawą tą zajmuje się całe społe­
czeństwo —  u nas mówi się ze złośliwą 
Ironją, że to dobre dla staiych panien i eme­
rytów... Zaiste, twierdzeniu takiemu nie mo­
żna dać ani miana kultury, ani przypisać 
znamion bogactwa ducha...

Czas wykorzenić u nas te niegodne lu­
dzi inteligentnych przesądy, protestować ener­
gicznie zawsze i wszędzie przeciw zauważo­
nym faktom bezpotrzebnego dręczenia zwie­
rząt, zaciągnąć się do realnej pracy i czu­
wać nad zdziczeniem serc i brakiem litości 
szczególnie u młodego pokolenia. ______

MauNÓieLm Hisgo Stinnesa.
Budowa będzie Kosztować 2 mil jony 

mareK niemiecKich.
(b ) Dzienniki donoszą, że mauzoleum 

Hugo Stinnesa bądzie kosztować dwa mlljo- 
ny marek niemieckich. Badzie to pomnik, 
złożony * siedmiu kolumn i kaplicy, otoczo­
ny :erasami i fontanną. Z powodu trudnego 
położenia finansowego rodzinny Stinnesa bu­
dowę mauzoleum odłożono na później.
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Dohtor Ea bliski, lekarz pa­
ryski, honorowym profesorem 

uniwersytetu w Wih^e.
(b ) Doktor Babiński, PoLk, zi.anv l e ­

karz paryski, przyjął onegdaj hrabiego Po- 
r.ińskiego, pierwszego sekret rza ambasady 
polskiej i  doktora Wladyczkę, profesora neu- 
rologji w uniwersytecie wileńskim, którzy 
wręczyli mu dypiom, mianujący go honoro­
wym profesorem uniwersytetu wileńskiego.

i owo za £w!?!a.
Baletnice paryskie na wyciecze®. — Rz^d s°  
wietów na drodze dc kapitalistycznych u" 
staw. ó  Now® monety w Rosji. — Bernard 

Shaw przeciw IzDom jekarsRlni.

(? ) Podczas wycieczki d:o Bayomw", w 
której wzięło uóztal 35 baletnic wielkiej ope­
ry  w  Paryżu, zdiarzylo się, że automobil, w  
którym jechały baletnice. wywródt się do 
rowu, przyczem siedim baletnic odniosło cięż 
kie lany. — —

• • •

Rada komisarzy lud. w Rosji przedłożyła 
sowietom projekt, aby wykreśPć z ustawy' 
o prawie dziedziczenia sumę ustawowo na; - 
wyższą S nie ograniczać odtąd prawa dzie­
dziczenia.

Jak wkizimy w  sowi,eak!ej Rosji zaczy­
nają się w  niejedmem nawracać do „kapitali­
stycznego" ustroju społecznego.

• • •

„Pray !a“ moskiewska donosi, że wkrót­
ce sowiety rosyjskie wypuszczą w  obieg no­
we monety w  90 proc. miedzi a w  10 z alu- 
nrnium. Na razie wypuifici się to monety na 
ogólną sumę 6,000.000 moli w  złocie.

Wielki, sensację wywołało w  Anglii pi­
smo, które niedawno temu zamieścił B. Shaw 
w  jednym z najbardziej poczytnyon dzienni­
ków londyńskich. Artykuł ten wymierzony 
jest przeciw organizacji brytyjskich lekarzy. 
„Członkowie tego związku —  tak pisze sław­
ny autor dramatyczny — pozbawieni są du­
cha prawdziwej, rzetelnej wiedlzy“. Shaw 
potępia orgarrcację z tego powodu, że za- 
denuncjowała sir Herberta Bakera, jediiegO ' 
ze swoich członków', pomawiając go o zna- 
ehorstwo. Broniąc dira B., zarzuca Shaw wie- 
Ju profesorom ciasnotę umysłu, uporczywe 
tzymanie się stai-ych metod, schematyzm przy 
egzaminach i ćwiczeniach studentów. Wkoń- 
cu żąda Snaw, aby Izbom kkaiskim w  An- 
glji ukrócić cugle. —

UronKa iieźąca.
R E PE R TU A R  T E A T R Ó W  MIEJSK. w e Lw ow ie . 

T E A T R  W IE LK I.

Czwartek 17 „N oc Antonii" kom. w  3 akt. -1 
odsiewach M. Lencryelal

Piątek 18 ..Romans zes zy tow y " (prem iera) ko 
ttiedfąj w  3 akt. z prologiem Jerzego Kaisera.

Robota 19 o gociz. 7.30 w iccz „Romans ze- 
szytowry", kom. w  3 akt. z  prol. J. Kaizeia.

Niedziela 20 o  godz. 3.30 pop. po cenach do 
połow y niżonych „Uciekła mi przepióreczka" ko- 
niedja w 3 akt. Źercmskiego.

Niedziela 20 o 7.30 wiecz. „A ida " opera, w  3 
aktach J. Verd i‘ego.

TE A T R  N O W O ŚCI.

C zw artek 17 „D orina" operetka w  3 akt. Jana 
Gilberta.

Piątek 18 „Hrabina M arica" operetka w  3 akt. 
Emeryka Kalmana.

Sobota 19 „L izistrata" operetka w  3 aktach 
Paw ła Lincktgo, w znowięąie, z udizuałem p. M eli 
Grabowskiej w roli tytułowej’.

Niudiziola 20 „Taniec o północy" dramat w 4 
akiach Karola M ere ‘a.

Początek przedstawień wieczornych o godzi­
nie 7.30, popc.łudn. o  godz. 3.50.

Jede", jsdy -y  fiim, kióry czyni wrażenie na w i- 
d u dzięki jedynie myśli przewodnej — to

Bzram-m mmii
30100

TE A T R  W IE L K I w ystaw ia dziś w  dalszym 
ciągu cieszącą się z  niesłabr.ącem pow odzer:em 
„N oc Antonii" ze świetną o d tw ó rczyn i roli ty ­
tułowej, p. Leonią Barwińską. R zecz ta zejdzie z 
repertuaru, ustępując miejsca nowej prem ierze, 
którą będzie 3 aktowa komedia z prologiem g ło­
śnego niemieckiego twórcy-ekspresjon’:sty, Jerze­
go Kaisera, pt. „Romans zeszy tow y " (Kolpo-ta- 
ge). Jest to przepyszna, o nawskróś nowoczesnej 
ekspresji scenicznej i efektach w  komizmie satyra 
na moralną degenerację butę i aicysnobizm pew ­
nych środowisk rodowej arystokracji. Prem iera 
„Romansu zeszy tow ego" w  przygotowaniu reży ­
serskim p. G. Rasińskiego i doborowej obsadzie 
artystów  odbędzie się jutro, w piątek na scenie 
Teatru W ielkiego.

T E A T R  N O W O ŚC I daje dziś po raz drugi po 
wznowieniu ulubioną operetkę Gilberta , Dorina" 
w  koncertowem wykonaniu zespołu, pod reżyse­
ria p. Kuligowskiego. W  sobotę wznowiona zosta­
nie „Lyzistra ta", operetka Linckego, która zeszła 
z repertuaru w  ubiegłym sezonie w  pełni naj­
w iększego powodzenia. W  operetce te] wystąpi w 
roli tytułowej p. Mela Grabowska. Dalsza obsa­
da pozostaje bez zmiany. Reżyseria p  Kulikow­
skiego.

IV  . PEŁ NE POSIEDZENIE LW O W SK IE J  
IZB Y  H AN D LO W EJ I PR ZE M YSŁO W E J odbę­
dzie się dnia 23. września 125, o godzinie 5-tej 
popołudniu. 9

PREZES DYREKCJI P O C Z T  I TE LE G R A ­
F Ó W  w e L w o w ie  p. inż. Kazim ierz Dutezyński —  
powrócił z urlopu wypoczynkow ego 1 oibjąl k :e- 
row uictw o D yrekcji z  dniem 14. września br.

W IL L K I KO NC ERT PO I AC ZO N YCH  O R ­
K IE S TR  W O JSKO W YCH , W  niedzielę, dni; 20. 
września br. od godz. 11‘30 do godz. 13, odbędzie 
się na Cytadeli na boisku sportowem 19 pp. O. 
L . w ielki koncert połączonych orKicstr wojsko­
wych 19 pp., 26 pp.. 40 pp. i 5 Iw. p. a. p. —  
W  programie koncertu: 1) .Miiller: „Jan Tfl. So­
bieski pod) W iedniem " marsz; 2) Moniuszko: fan­
tazja z op. „H a lka"; .3) Moniuszko': fantazja z op. 
„Straszny D w ó r"; 4) Verd i: Potpourri z  cp. „R i- 
gołetto"; 5) Moniuszko: polonez z  o.pj „H alka"; 6) 
G rieg: Peer Gynt „Poranek" i „Tan iec w grocie 
k ió la  gór". Dyrygują kapelmistrze w ojskow i; 
Szkoada Antoni z 26 pp.. Wilku.szewski W ład y ­
sław z 40 pp., Osada Adam z  19 pp. Ceny bi­
letów wstępu bardzo przystępne, a ^aly dochód 
nrzcznaczotiy na cele dobroczynne.

N AD ZW YC ZAJNE  W ALNE  ZGROM ADZENIE
członków Stowarzyszenia katobekiei młodzieży 
rękodzielniczej „S K A L A " w e Lw ow ie  —  odbędzie 
się w r ‘ed/.ie!ę dnia 20. września 1925 reku —
0 igodlz. 10. przedpołudniem, w sali własnej przy 
ul. Mickiewicz.;' 1. 28, z porządki? n dziennym: 
Sprawa ztniamy statutu. O jak najliczniejszy udział 
uprasza W YD Z IA Ł .

PO SA D Y  N AU C ZYC IELSK IE  NA W O ŁYN IU . 
Kuratorium Okręgu Szkolnego \Vo!yńsk!ego w 
Równem ogłasza dodatkowy konkurs na posa jy  
nauczycieli języka  polskiego, łacińskiego, historii, 
matematyki, fizyki, rysunków 1 pedagogiki. P o ­
dania. należycie udckitnentowaine, wnosić należy 
do Kuratorium w  Równem. Do padania dołączyć 
trzeba: metrykę, świadectwa, stw ierdzające przy 
gotowanie zaw odowe, życ iorys oraz św iadectwo 
zdrowia. Pierszenstwo w uzyskaniu posady mają 
osoby, po siadaj;,icc pón e 'kwalifikacje do naucza­
nia w szkołach średnich.

Kandydaci ze L w o w a  i najbliższe* okolicy  —  
mc gę porozumieć się osobiście z delegatem Ku­
ratorom  O S. W oł., który przyjmować- bpdzie 
w e Lw ow ie, w  lokalu Zarządlu O xręgow ego T. 
N. S W . przy ul. Łyczakow skiej 5, 1. p. dnia 16
1 17 września od godz: 16 do 18.

(c ) DR. EZECHIEL ZJV1ER, znany u nas ja­
ko kontynuator „H istorji Polsk i" Roeppela i Cara, 
zmarł we W rocław iu . B y ł on ostatnio dyrekto­
rem Arch;wum książęcego w  Pszczyn ie na pol­
skim Górnym Śląsku. Podczas wojny św iatowej 
w r. 1915 ukazał się p ierw szy tom jego „Neuere 
Geschlchte Polens", obejmujący panowanie oby­
dwóch Zygmuntów (150o— 1572). całość była obli­
czona na trzy  tomy. Dotąd nie posaJam y w  lite- 
laturze naszej hstorycznej dzieła, któreby św iet­
ną epokę ostatnich dwóch Jagiellonów przed­
stawiało w  tych rozmiarach, co Z ivier (około 800 
stron druku) na podstawie materjału przeważnie 
nledrukowanegot. Zmarły byt synem nauczyciela 
w rzkółce żydow sk;eJ w  Wieluniu. L !czv ł 67 lat.

(c ) I IU  ICH RZĄD ZI ROSJĄ? W edług urzę­
dowej statystyki rosyjskiej partii komunistycznej, 
liczy obecnie ta partia 401.480 czynnych członków 
339.636 aspirantów, czyli ogółem 74 L i f t  człon­
ków, prócz około 50.000 bolszew ików m ezależ- 
nycti i znajdujących się w misjach specjalnych w 
czerw onej armii i zagranicą], Tak w :ęc. niespełna 
800.000 komumstów rządzi o!torz.vin'eml obszara­
mi dawnego caratu i trzyma pod krvvaw.ym ter­
rorem LEsko 100 miljonów ludności.

(rs; PO R A N K I K IN E M ATO G RA FIC ZN E  NA 
PO CH O D  EMEPA T Ó W . W e  L w ow ie  w yśw ie­
tlamy będzie słynny film „Traged ia  w  L o ird es " 
dla m łodzieży szkolnej, a na dochód em erytów, 
wdów  i sierót. Obraz ten uzyskaj aprobatę Kura­
torium szkolnego i w  porozumieniu z niem bę-dzie 
wyśw ietlany pod protektoratem arcyb. ks. dr. 
Twardowskiego. Film sporządzony' został p rzy  
poparciu kardynała Dubois, a w Polsce uzyskał 
poparcie Mai. W . R. i Ośw. pub! z tent, -/.e maja 
go zw iedzić wszystkie szkoły i zakłady naukowe.

DO PA N A  SZYM O N A W  ACKERM ANNA 
właściciela młyna i realności w  Zimnej W odzie 
koto Lw ow a. W  odpowiedzi na odezw ę pańską 
eto Braci W eteranów  z r. 1863 a umieszczoną 
w „W icku N ow ym " z dnia 15. września 1295 r. 
Nr. 7267, mam zaszczyt odpowiedzieć, że takich 
Kolegów  u nas nie nua,, którzyiby uczestniczyli 
,w  wielkim1 boiju za Bełz-ełn w  Lisku 19 'tyczn ia 
1863 r. na sann Jordan", bo powstanie polskie —  
w którem my brali wdział wybuchło we cztery  
dni później tj. diria 22. stycznia 1863.

Krzyw osąd Kępiński, porucznik,
(x ) PR C C E S ITLA S IE W IC Z A  potrwa od 23 

bm. do 5 października. 5-go stanic przed sgdens 
morderca Paiwiłów, 8-go zaś Ostnp Paw lik i tow. 
oskarżeń! o zaburzenie spokoju publicznego.

( ! ! )  7E S F R A W  MIEJSKICH. Sekcja druga 
(skarbowa) obradowała dnia 15 b. m. wieczorem  
pod przewodnictwem r. m>. derektnra Terenkfl- 
czego
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B A D Y  t m n s i  grzeoHo 1 ̂ oM!sy
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4 & 3  f i a S  { s »  J S &  « &  o B B  B a S S i y  a k t a .  z  o l . ,  w y ś w i e t l a  c j .  z i e n .  ł i a g J l f t J a r U  w o d z i n i a m . —

Uchwalono: 1) Zaciągnąć w  Banku Gospodar­
stwa krajowego pożyczkę w  kwocie 480 000 zł. 
na cele bwctowy trzech trzypiętrow ych domów 
mieszkalnych we Lw ow ie  przy ul. Stryjskie} b o ­
cznej pod warunkami, wyszczególnionym i w  pro­
mesie Batlku Gospodarstwa Krajowego Llidział 
we Lw ow ie  z dnia' 6, sierpnia 1926 1. 85681; —  
2) zgodnie z Magistratem sprzedać Stow atzysze- 
niu wzajemnej pomocy Palaczy i Robotników 
Polskiej Kolei Państwowej we L w o w ie  grunt 
miejski, stanowiący część parceli grunt 3584/3 —  
wchocfcaęcy w  skład realności obi. wyk, bip. 1. 
215/11. Om. m. Lw ow a, a położony naprzeciw 
cerkiewki ruskiej przy ul. Gródeckiej o obszarze 
235 sążni kwadratowych za kw otę 1125 zł. ltoząc 
po 5 z ł: za 1 sążeń k w a d ia to w y ; 31 zatw ierdzić 
i ach tanek p, AdtMna Smolińskiego, gen wkntatf- 
stratora realności n.lejisK. i iutd. z? I. kwartał 
1935 i udzielić mu absolutorium, 4) obniżyć opła­
tę od biletów  wstępu ao cyrku „M edrano <k> 50 
procent; 5) w  przedmiecie udzielenia subwencji 
„Stowarzyszeniu Pracy Kobiet" awr&dć sprawę 
Magistratowi, by zwtądal od Stowarzyszenia spra 
wtrzdana z dotychczasowej działalności 1 6) od­
miennie od wniosku Magistratu 1 Sekcji piątej 
namówić prośbie Wytdtziaiu Ukraińskiej Partji Lu­
dowej w  Kołomyj! o udzielenie subwenejt

( I ! )  SEKCJA C Z W a R T A  odbyła posiedź m is
dnia 15 flm. w ieczorem  pod przew oanictwem  r. 
m. star szego inspektora Wlod-zlmirskitgo.

Sókcja przyjęła do zatw ierdzającej wiadior 
iności spratwoadanie M iejskiego Urzędu weteryna- 
t yfciego za  miesiąc lipiec, ■składając równocześnie 
podziękowanie kierownikow i Urzędu weteryn.
rauta* Hiodskienm za ścisłe i wyczerpujące spra­
wozdanie. Równocześnie Sekcja uchwaliła prośbę 
o specjalne poparcie wtiKwków, postaw'ionych w  
spornnlamem sprawozdaniu. Następnie Sekcja 
uchwaślla sprarwę opłat rzeźnianych oraz zam- 
knlęclo rachunkowa funduszu rzeźnianego za r.
1924, odesłać do Kotmlsjl Rzeźnianej.

W  dalszym ciągu Sekcja przychylnie zała­
tw iła następujące prośby: 1) Feldmanów ej Chaji 
recte K lary  o  własną koncesję na szynk ars t w o, 
z uwagi na zasł igi przez nią położone w  czasie 
inwazji ukraińskiej; 2) W eilcra  Samuela o  kon­
cesję na. dorożkę automobilową; 3) Gtliczyńskiego 
Michała o koncesję na dorożkę autmobil-ową; 41 
Kozłow skiej Zofji o podawanie przekąsek, kawy I 
heroaty w  budce przy pl. św. Antoniego oraz 
odesłać Komisji targów  oj celem wyszukania od­
powiedniego miejsca; 5) Handwerkera Jonasza o  
p przeniesienie zarobkowości szynkarskiej do 
dełnu pod 1. 16 przy ul. Zyblikiewicza. i w ykony­
wanie jej przez dzierżaw cę Mateusza Gew iirtza; 
6) Jaohnfckiegu G rzegorza o przeniesienie za- 
robkowrośici szynkarskiej do domu pud 1. 1 A  przy 
ul. KoścSusaski i wykonywanie jej tam przez dzier 
źaw czyn ię Taubc Halin i 7) Miinza Motia o po­
dawania niskostopniowego piwa beczkowego.

Natomiast Sekcja odmówiła prośbom: a) Do- 
ncsch Michaliny o pozwolenie ną sprzedaż nisko 
stopniowego piwa w  flaszkach; b) Sanockiego 
Wilhelma o  koncesję na wyszynk nąpr-.iuw sp.ry- 
tusow'ych.

W  końcu Sekcja przyjęła do zatwierdzającej 
wiadomości sprawozdania z administracji bazaru 
krakowskiego i bazaru halickiego I udzielono spra 
wozdawcdin absolutorium

W YD ZIA Ł  A M A 1 . ORKIESTRY S to v . . 
„G w ia z d a "  za w ia d a m ia  c z ło n k ó w , że  p rób y  
o d b y w a ją  się w e  ś ro d y  i p iątk i od g o d z  7’30 
w ie c z o r e m  w  sali prob , ul. F ran c iszkań sk a  7 
M w zy k ó w -a m a to ró w  na c z ło n k ó w  o rk ie s try  
p rzy jm u je  k ap e lm is trz  w  da je prób  od g o c iz . , 
7 w ie c zo r e m . ,

(x ) STAC H U R SK A NA W O LN O ŚC I. Onegdai 
madame Stachurska skończyła' odisiadyw atiie kary 
więzienia za1 stręczemie do nierządu i znalazła 
się na bruku nez mieszkania.

(x )  KRADZIEŻE L IS T Ó W  A M tR . Sprawcę 
ich st. oficjała pocztowego M. Skórskiego od­
stawiła policja wczoraj do więzienia sądiu 
karnego.

(x j Z W O ZU  T R A M W A JO W E G O  W Y P A D Ł A
wczoraj na linii KD. Maria Nieczyipów, doznając 
kontuzji.

(x ) W ŁA M Y 'W A C ZE  dali wczoraj szereg no- 
w ycłi dow odów  swej „energii" i czujności. W ła­
mali się m. I. do .cautkniętego sklepu „Sztuka" na 
eh. Hwlfakirn 7 i skradli kasetę ze srebrem, oraz 
gotów kę i weksle. Inna banda włamała się do 
sk lep i Teonenbauma pn:y ul. Gródeckiej, kradnąc 
tani wódkę. Także płk. W ąsow icza przy ul. P i­
jarów 57 okiadzlono z futer i garderoby, a z  tnie 
s-Jcania p. B ogu A iego  przy ut. TearynskieJ znikły' 
przedm ioty wartości około 700 zł.

P O R Ó D  W  C ZA S IE  ŚLUBU. Z  KraetoSeńca 
oonos-cą o  n iezw ykłym  wypadku jaki zdarzał się 
w  cziaisie uroczystości ślubnej w  cerkw i prawo­
sławnej. Panna młoda saweta Romaniuk powiła 
córeczkę podczas aktu śLnónego.

(x ) O B Ł A W A  PO L IC Y JN A  przysporzyła! are­
sztom .law yd l gości w osobach: Anny Górskiej
(wDóezęgostwo), W asyla lwam szyna (kradzież), 
Kat. Winiarskiej i Marli Hanicklej (opilstwo), —  
Józefa i Edw Strausberga (w rcczęgostw o), Stef. 
Procaka (awantury), oraz 10 w łóczęgów , których 
odkryto śpiących w  cegielni za rogatką Zieloną.

m y  u w r  a * . P  T  Czyte/mkom, że n * f -  
t  n i e j  na yc można wcielić e p r z y b o r y

s i k t l n n  j «  iy n > «  w nowoot w orzor y m  na j t a ń s z y m  

we Lwowie skł* zie przyborów *zk I ych i zabaw, k
„ t f  IZ .r d£iBCUcy“ w P sażu Minolasche. —
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Broiio sfrDhłmxiki.
Stanisławów, 16. września.

PR O G R A M  TYG O D N IA  PO LIC JAN TA . T y ­
dzień Po ' cjanta odbędzie się w  naszern nreście 
od 20, do 26. bm Komitet jego, na którego czele 
stoi Wojewodą' stanisławowski, Des Loges, opra­
cował następujący program tego Tygodnia. W  
przeddzień akcji, tj. w  sobotę 19 bm. przecągną 
przez miasto w szystkie orkiestry stanisławow­
skie z capstrzykiem. W niedzielę 2i). bm, odbędzie 
Te w kolegiacie łacńskiej uroczysta insza św. z 
kazanem  okolicznościowem, puczem bataljony 
policyjne przedefilują przed płytą Nieznanego 
Żołnierza, w drodze do koszar. Tutaj na dziedziń­
cu odczyta rozkaz komendant policji państwowej 
wojew ództwa stanisławowskiego, p. insp. Żarski. 
W ieczorem  tegoż dnia uroczysta Akademja w  te­
atrze im. Moniuszki W  ciągu całego tygodnia 
od 20— 26. bin. odbędą się przedstawienia w  te- 
arze i k uoteatrach na dochód Dudowy Domu po­
licyjnego dla wdów  i sierót po funkcjonariuszach 
policj', który będzie zarazem ochronka i bursą dla 
dzieci tunkcjunarju: zy  policyjnych. Raut repre­
zentacyjny w salach Kasyna Polsk :ego i zabawa 
dla niższych funkcjonariuszy policji w Kasynie 
policyjnem, 26 bm. —  będzie zakończeniem T y ­
godnia.

B IS K U P S T W A  RZYM . K A T . N IE IĘSjZIE?
W  sferach tutejszego społeczeństwa rozeszła się 
przygnębiająca wieść, Jakoby rzymsko-katolickie 
biskupstwo z siedzibą w  Stanisławowie — nie 
miało być wcale kreowane. W ieść tę przyjęto ze 
słuszuem oburzeniem, tembardz:ej. Iż urzędowe 
telegramy, podając sp raw ozdan i z konkordatu a 
Watykanem, wyraźnie zaznaczyły, że i w  Stani­
sławow ie ma powstać biskupstwo łacińskie. P o ­
czątkowo zw łokę tłumaczono pozornym brakiem 
pomieszczeń a, teraz niedwuznacznie mówi się, że 
biskupstwa wcale nie będzie —• i uzasadnia, że 
wymienienie Stanisławowa w związku z konkor­
datem m ało na myśli istniejącą kapitułę grecko- 
karolicką. Oburzenie na ludzi, k tórzy interes na­
rodow y potrafią poświecić partyjnictwu —  jest 
istotnie ogromne. Żądamy w tej sprawie w yja- 
ś r eń Nikt niema prawa mydlić oczu i podsta­
wiać nogi społeczeństwu stanisławowskiemu, 
Które, walcząc w  ciężkich warunkach, stwarza 
Polsce okno na morze Czarne.

W IĘCEJ PO LSK O ŚC I! W  wielu punktach 
naszego nvasta istnieją wstrętne, urągające wszel 
kiej estetyce w j wieszki, rojące się na domiar od 
Dfędow tak gramatyki jak i p!sowni A  znaleźć 
to można bynajmniej n:e po zakamarkach, ale n* 
p 'erwszorzędnych ulicach i w takichże lokalach. 
Pan Krow ickl ogłasza: „Uprasza się PT . gości
cennik nie n szczyć", nie wiedząc, że jeżyk pol­
ski po przeczeniu wym aga d-rug ego przypadku. A  
naprzeciw koszar 48 pp., na ul. Trzec iego Maja, 
wisi na latarni gazow ej szyld z ogłoszeniem, że 
tu przyjmuje s'ę „zanuiu  onla". Skanda1 cznei —  
Szyld, który przez Magistrat pi zecliodził, bo go 
umieszczono na latarni miejskiej. D zlw ilb yśm y 
się podobnym stosunkom w Koziej W ólce, tem- 
bardz'ej nie m ożemy pozwolić, aby w  w oiew ódz- 
kiem mieście tolerowano takie „zamnwienia". —  
Naprawdę w ięcej esteiyki i w ięcej polskości!

P O D P A L IŁ  DOM Z A PA ŁK A M I. Ołeksa Ja­
cek z Dobrotowa w przystępie szału podpalił za­
pałkami swój dom. Ogień zaczął się zw iększać z 
każdą chwilą i rychło przerzucił się na sąs!edn!e 
zabudowania. D z !ęki energicznej akcji ogień zlo­
kalizowano i ugaszono. Ofiarą pożaru padł podpa­
lony dom, obok stojący obróg i sąsiedu a chaia, 
własność Dmytra Jacka. Podpalacza aresztowa­
no i -odstawiono do sądu w  Delatynie.

ŚLADEM  A F E R Z Y S T Ó W  I M A L W E R S a N . 
T Ó W . Bazyli Babecki,'^sekretarz gm '.iny w P oro ­
hach, obok swej zw yk łej urzędnezej czynności, 
pobierał od płatn k ó w  opłaty asekuracyjne. P o ­
nieważ jednak nie był pozbaw iony pewnej kalku­
lacji —  więc odpowiednio do „uznania" podw yż­
szał taryfę, przyczem jednakowych cyfr iva obu 
kwitach nic wyip sywał. A ż  niestety, noga się po­
winęła, ktoś zadenuncjowaf, policja wdała się 
w  sprawę. Zbadano ks:ążki i kw ity  płatników ( 
udowodmono oszustwo. Jednakże Babecki na­
iwnie tw ierdzi, że  o niczem nie w ie i do żadnej 
w m y s:ę me poczu wa. Mimo usprawiedliw 'eń 
sprawę oddano sądowi, przed którym będzie Ba­
becki odpowiadał za zbrodnię nadużycia wradzy 
urzędowej.

Przypom ina to smutną, a pamiętną fcągte 
aferę w  Kasie głównej na dworcu w Stamsławo- 
wie, tylko, że  tutaj praoowano... na szerszą skalę.

J. Z.

Kronika soortowa.
P IŁ K A  NOŻNA.

T E A M  A — T E A M  B  5:0 (3:0),
i

W yznaczeni gracze przez kapitaną zwiąako- 
1 ego nie zjaw ili się na boisku Cytadeli, tak, że 
z trudeme złożono dw ie drużyny, które w e środę 
rozegrały zaw ody treiningowe.

Team A w ygra ł lekko w  stosunku 5:0. przy-
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t a n c f ^ K ę e .

Tancerka EHy Citter w Czasie swoich produkcji ta.-łtcarłyęb nad brzegiem je­
ziora. Wraz z swoją 85ostrą Koti, z którą razem tańczy, twocsss one duet 1 zw. .la ­
tających sióstr.

czerń dw ie bramki strzeli! Chmielowski, jedną 
E »tsc ii i Kuchar, a jedna Szwedowski własnemu 
ttamow.i.

Wnioskując z  obecnej form y poszczególnych 
graczy, należałoby w ysiać óo W a rszaw y  nastę­
pującą drużynę: Górlitz, Kmiciński, Gebaitowski, 
Fichtel, W itkowski, Schneider, Słouecki, Chmie­
lowski, W acek, Baiscli, W ójcik. R eze rw ow i: Dra­
pała. O learczyk, Fleischer, Kopeć IV .

P R Y W A T N A  S P Ó ŁK A  F u O T B A L L O W A  
W  W A R S ZA W IE .

W  W arązaw ie powstaje spółka udziałowa, 
mająca na celu organizowanie imprez sportowych 
z których ciągnąć będzie olbrzym ie zyski, jak 
Z zawodó_Yi M TK.— Hakoah,

LEKKA ATLETYKA.

SEKCJA LE K K O -A TŁ  LKS. Łechta zaw ia­
damia, że zapow iedziany na dzień 20. b:n. mię- 
dzykiubowy bieg na przełaj odbędzie się dnia 
27. bm, o godz. 10-30 przed południem na boisku 
Lcchii

L E K K O A T LE T Y C Z N Y  TR Ó JM ŁC Z  S ŁO ­
W IA Ń S K I Polska -  Czechosłowacja— Jugosławia,

miino wielu trudności dojdzie przecież do skutku 
w  dniach 3. 1 1. października.

R O ZM AITE .

PU H a R D A Y IS A  w ygra ła  ponownie Am ery­
ka, bijąc w finale Francję 3:0. Najlepsi tennisiści 
francuscy Lacoste i Borotra zostali pokemani 
przez Tildena i Richardsa,

A U S TR JA — W ĘG RY. Zaw ody te zdaje silę nie 
dojdą do skutku, gdyż W ęg rz y  nie dają dosta­
tecznych gwarancji —  iż Ich reprezentacyjna je ­
denastka nie będzie się mścić na swych przeciwni 
kacu za kontuzję króla węgierskiego footballu 
Ortha, odniesioną podczas zawodów, z  Am ato­
ra nń. /

W A L K A  B Y K Ó W  urządzona w W arszaw ie 
miała początkowo wszelkie pozory  powodzenia. 
Publiczność i torreadorzy dopisali, jedynie b jk  
nie cliclał brykać, lecz przeciwnie ucieka) jak za­
jąc. W reszc ie  policja przerwała to widowisko, 
polegające na Kłuciu niev innego zw ierzęcia.

W Y JA Z D  S P A R T Y  LW O W S K IE J  do Rumu­
nii nie doszedł do sputku z  powodu trudności 
paszportowych.

F ™ 8™*! Hil ąWiiliI III 1 MII .. illn
1 „ K U P O N  W IE C Z K U ”

N r. 2 6 ^
Wyciąć i dołącz >t do rozwiń liii

Regulamin od maki sportowej 
L. O. Z. L. A.

(Lw ow sk iego  O kręgow ego Związku Lekko-atie- 
tycznego).

(Dokończenie).

10. Osiągnięcie w yczyn ów  minimalnych po 
skończeniu lat 30 uprawnia odrazu dc otrzym a­
nia odznaki srebrnej I stopnia, po skończeniu lat 
3s srebrnej Ii stopnia, 38 srebrnej III stopnia, 42 
złotej I. stopnia, 46 złotej II stopma, SO ałotej 
III. stopnia bez względu na posiadane lub niepo­
siadanie poprzednio odznaki niższych stopu'

11. Osiągnięcie w  ciągu jednego rok 'j w yn i­
ków  minimalnych cna swej kategorji: w grupie 
1-szej 10 wyników  minimalnych: w  grupie 2-gieJ 
4 w yników  minimalnych; w  grupie 3-ciej 4 w yn i­
ków  minimalnych, w grupie 4-teJ 4 wywłeów mi­
nimalnych; w grupie S-tej 3 wyników  minimal­
nych uprawmia odrazu do otrzymaaua odznaki 
srebrnej I. stopnia przy wieku pom iej łat 30, —  
odznaki złotej I. stopnia pow yżej lat 30, A w i  Ił. 
stopnia pow yżej lat 35, złotej III. stopnia p ow y ­
żej lat 40. Ubieganie sfę o  w yższe  stopnie odzna­
ki na podstawdie 25 wyczynów ' dopuseuzalnent 
Jest tylko dla chłopców  i m ężczyzn kotegorjl 
A  i B, kobiet i d ziew cząt kategorii A.

12. Dla a) wojskowych zaw odowych, b ) 
członków Tow arzys tw  przysposobieida irojsko- 
wego, c) 'h a rcerzy , d) członków gniazd sokolich, 
możliwem jest przeskoczenie jednego stupoia w*, 
zdobyciu odznaki sportowej w  razie eam eaięcia 
w  ciągu jednego roku kalendarzowego !fl wynta 
ków minimalnych w  grupie I-szeJ. PrzcBkooseme 
to osiągalne jest po raz p ierw szy p rzy  pierw 
szem osiągnięc’ii 10 wyników  w  grupie Łacni bea 
względu na posiadanie lub nieposiadanie odznaki, 
po raz drugi i dalsze jedynie po każdych trzech 
latach, w  których corocznie po 10 w puttów  wi 
grupie I-szej osiągano.

13. W e  .wszystkich zawodach o zdobycie mi­
nimów obowiązują regulaminy zaw odów  odno­
śnych Polskich Zw iązków  Sportowych. Sędziów  
naznaczają odnośne Kolegja Sędziów lub Zw iązk i 
O kręgowe. Sposób przeprowadzenia b itrodó-w i 
ich terminy regulują również odnośna ZwJązkł. 
W spółdziałanie pojedynczych Zw iązków  i w ładz 
wojskowycli, harcerskich, sokolich r egido ją  ich 
wspólne postanowienia, o ile możuośei powzięte 
w porozumieniu z odnośną (W ojew ódzką* pow ia­
tową) Rad4 W ychowania F izycznego.

14. W  razie dyskwalifikacji sportowej, uka­
rania sądowego czy  honorowego ubiegającego się 
c zy  posiadacza odznaki rozpatruje Zareąd Zw ią­
zku każdy tego rodzaju wypadek, wyjąwsey oso­
by  wojskowe, dla których miai odajnvm jeal w y- 
rok w ojskow ego Sądu. Ubiegający się e ty  po­
siadacz odznaki winien sam zawiadom ić Zarząd 
ZwiązKu o karze; w  przeciwnym  rasie fltusi być  
usuniętym od zaw odów  o odznakę ccmajsasiej » a  
jeden rok. Zarząd Zvdązku po rozpntrserfa spra­
w y  umarza postępowanie lub odbiera odsschę i 
skreśla z listy ubiegających się na stuło

15. Regulamin mniejszy iest jedyate tym cza­
sowym  na rok 1925. LO ZLA . zastrzega sobie 
zmiany czy  to na podstawie doświadczenia prak­
tycznego c zy  też dla uzgodnienia t t  standem 
ogólno-polskiej odznaki sportowej.
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NASZ FILATELISTA.
ZB IO R Ą ZN A C ZK Ó W  P O C Z T O W Y C H  P R Z Y ­

N IO SŁA ŚM iERĆ  W Ł A Ś C IC IE L O W I!

(tnf) Na górnem Pomorzu (tak zwanem Neu- 
voipom m ern) naprzeciw pięknej w yspy  Rugii 
wcina się m orze bałtyckie w  sund Strela, od któ­
rego nazwę w zięło w  roku 1287, założone miasto 
Stralsund- Mając przed sobą drogę na świat ca­
ły  otwartą, słynęło miaso Stralsund bogactwami, 
które sprowadzały na nie w  ciągu w iekowego 
istnienia liczne napady i oblężenia. Przechodziło 
też z rak do rąk często. Należał® nawet krótki 
czas do Francji i do- Szwecji, a w  czasie trzydzie- 
stołetmej wojny oblęgał je swemi potężneml w o j­
skami chciw y łupów Wallensteto.

W śród bogatych w ill i pałaców zw raca tam­
że na siebie uwagę powszechną pewien z naj­
w iększym  przepychem urządzony pałac, który 
wtaśc:ciel przed neaawnym  czasem odziedziczył 
po zm arłym  ojcu. Razem  z tą piękną posiadłością 
przeszły też na jego własność znakomite zb iory 
znaczków pocztowych, których zapalonym zbie­
raczem był o jcec , a m łody dziedzic pod tym 
względem  dorównał swemu poprzednikowi i z 
największym  pietyzmem, nietylko zajał się upo­
rządkowaniem otrzym anych w  spadKu zbiorów, 
ale je bądź drogą zamiany, bądź też drogą kupna 
każdego nadarzającego się rzadszego okazu pom­
nażał, przyczem  na cenę wcale się nie oglądał.

O dy przyszła w ystaw a filateFstyczna w  Pa ­
ryżu, obesłał ją nasz zbieracz i otrzym ał srebrny 
medal.

W ystaw a w  Hamburgu, której opis obszer­
niejszy podaliśmy niedawno, przyniosła mu zło­
ty  i srebrny medal, prócz tego i sławę, która mu 
tragiczną śmierć zgotowała!

W  piei wszych dniach lipca wyjechała rodzi­
na jego razem ze służbą na własnym okręcie na 
zw iedzenia 'w yb rzeży  Szwecji, Norwegii, by po­
dziw iać słynne na cały świat z  piękności w ido­
ków  fiordy. Podróż ta zajęła okoto dwa miesiące. 
Nastąpiła droga powrotna* Jednak czekało ich w 
domu nieszczęście.

Ody oowiem  z początkiem ubiegłego tygod­
nia okręt zawinął do rodzinnego miasta i na 
spotkanie nie w yszedł ojciec, smutne przeczucie 
zastąpiło radość z powrotu w  dom rodzinny. Gdy 
na dobijanie sie do bramy nikt się n:e  zjawiał, 
wezwano ślusarza. P o  otwarciu drzw i okazał się 
p rzybyłym  straszny widok: na łóżku w  sypialni 
leża ły  m artwe zw łoki właściciela willi a przyby­
ła komisja sąd iw o  lekarska skonstatowała, że 
śmierć nastąpiła skutkiem morderstwa, popełnio­
nego przed około ośmiu tygodniami podczas snu. 
Celem zaś zbrodni było  przyjście w  posiadanie 
pięciu tomów znaczków pocztowych.

W praw dzie cały komplet znaczków obejmo­
w ał siedm albumów, jednak tylko pięć z nich 
uznali zbrodniarze widocznie fachowcy, za godne 
łupu. M ianowicie albumy te zrabowane mają na­
pisy na okładkach niebieskiej ba rw y: Tom  I..
Tom  2-gi, Tom  3-ci, Tom  6-tv  i Tom  7-my — 
Grzbiet skórzany barw y czarnej. W ielkości są te 
album;/- 30/30 cm. Kartki pojedyncze zrabowa­
nych pięciu albumów z grubego białego papieru, 
podzielonego zieloną farbą na pojedyncza kw a­
dratowe pola które naklejano markami. Każda 
kartka miała u góry zielony znak tomu, do k tó­
rego należała, a wszystkie karty tak b y ły  urzą­
dzone, że je można było  z albumu wyjmować. 
Znaczki b y ły  we w zorow ym  porządku i nie b yk  
m iędzy nimi żadnych braków.

Odnośnie do zawartości, to tom p ierw szy 
składał się ze stemplowanych znaczków państwa 
niemieckiego po rok 1924. Drugi tom zaw ierał 
kolonie niemieckie. Trzeci tom: Baden, Bawarję,

Bergedorf, Brunświk, Bremę, Hamburg, Hanno- 
w e r, Helgołand, Meklemburg. Lubekę, Oldenburg, 
Prusy, Salcson.ję, Szlezw ik, Holsztyn, Turn-Taxis 
i wreszcie W irtem bergię.

W  szóstym tomie znajdowały się marki Geor 
gji, Gibraltaru, Grecji tudzież W ielk iej Brytanjl.

Wkońcu na siódmy tom z ło ży ły  się marki: 
L itw y , Monako, Czarnogóry, iNjeapoiu, Nieder- 
landzkie, Norwegjł, Rumuni! i Sycylji. ,

Prezydium  policji berlińskiej w yznaczyło bar 
dzo poważną kw otę  dla osoby, bez względu c zy  
w  Niemczecn, c zy  tez w inngph krajach, która 
przyczyni się do wydania zbrodniarza w  ręce 
sprawiedliwości.

Zachodzi m ożliwość, ze w  obawie, by nie do 
stać się do rąk policyjnych w ładz w  Niemczech, 
zbrodniarz zechce albumy spieniężyć w  innych 
krajach.

N O W O Ś C L

Austrja urządziła dla wygo/Ty Publiczności 
korzystającej z poczty Icrtn-czej osobny urząd 
pocztow y w mieście Asjpern, w którem znajduje 
się największe austriackie lotnisko. Rycina nasza 
przedstawia pieczęć ow ego  urzędu z datą p ierw ­
szego dnia otw arc !a tego urzędu.

Bułgaria umieszczała na sw ych  znaczkach 
pocztowych głow ę króla —  aie zw ierząt. Obec­
nie wydała nowe znaczki wartości po t lewa ale 
już z g łow ą  sw ego króla* Znaczki te opuściły 
drukarnię w dniu 11 lnu. Rycina nasza przedsta­
wia znaczek ów  w nieco powiększonej formia.

Estonja zmodernizowała swe znaczki poczty 
lotniczej, zastąpiwszy dochczasowe wydanie nie- 
ząbkowanych marek, ząbkowany mi.

Francja obdzieliła w  dniu 10. bm. urzędy pocz 
tow e dwoma nowym i znakami. Jeden mianowicie 
z nadrukiem na dotychczasowych 10 centymo­
w ych : „P . M .“ (Franchise M ditaireL Każdy żo ł­
nierz, powołany do pełnienia służby wojskowej 
po za siedzibą sw ego stałego miejsoa pobytu, 
otrzym yw ać będzie zapas ow ych znaczków pocz­
to w ych  celem bezpłatnego wysyłania korespon- 
łencji do swej rodziny.

Druga nowość odnosi się do czterdziestu—  
ccntym owycli znaczków, które onegdaj wydał 
ckonomat paryski. Są one barw y oliwnej.

Luksemburg uczcfł wielką księżnę Karolinę 
nowymi znaczkami z jej podobizną. Są one bar­
w y ’ zielonej wartości po 10 cny

Polska nie wydała dotąd zapowiedzianej se- 
■ji znaczków dla poczty lotniczoj. Natomiast ob- 
'ztelila ow e urzędy rocztow e, które przyjmują 
korespondencję dla poczty lotniczej, pieczęciami 
podlużnemi z napisem w  dwu rzędach; „Poczta  
lotnicza —  Poste Aerienne“ .

Roiraaitośsl.
N o w y  Dymitr Sam ozw a­

niec... w  Londyn ie . W Londynie 
zjawił się oryginalny poszukiwacz przygód 
•tory D o ia je  się za potomka cara Dymitra. 
Nazywa się on naprawdę Eołeiow i pochodzi 
z kozaków.

Kiedy niedawno jeźdźcy rosvjs,y byli 
w L ma nie na zawadach hippicz ych, Bo- 
łotow dostał się jakimś bliżej nieznanym sp o  
sobem do loży królewskie!, a kiedy naczel­
nik ekipy ros jskiej pułk. Gamnlicja ze sztan­
darem w ręku ra czele jeźdźców salutował 
loży krółew iueń Brdotow wstał z loży i od- 
sa, ułowił.

Bo otow ożenił si- z córką bogatego 
kupra londyńskiego Sellfridge'a i drukuje róż­
ne wywiady, enuncjacje pot mka carów w 
pism ch angielskich.

T ory  wir, ja llo  .przemysł. 
Któraś z turystycznych picm francuskich ob­
liczyło na podstawie wykazów statystycznych, 
iż tu y/ci Anglicy i Amerykanie, przybywa­
jący co roku na plaże, do v ód oraz do P a ­
ryża zosta.. ia;q we Francji około 5 miljardów 
franków.

Racjonalnie ujęty turyzm, może przy­
sporzyć każdemu k ąjowi nowe źródło do­
chodów.

Kraje posiadające dużą rutynę w  tym 
k erunku, jak Szwajcarja, zorganizowały na­
wet fachowa szkoły hotelarstwa we wszyst­
kich jego gałęsiacb w celu wykształcenia od > 
powiednia personalc. Pr gram tych szkói jest 
jest bardzo obfity 1 obejmuje jako dz«al oso­
bny wytł dy o obyczaj ch i odrębnych ce­
chach narodów europejskich.

To też hotelarstwo, k ars jest komie- 
niem węgielnym turyzmu rnięd jynaredowego, 
stó  w Szwajcarji bardzo wysoko i uważane 
jest za swoisty p-zemysl krajowy.

Z sekcji iil-.iej.
Fe ! Jakże można komuś pcw iedzieć 

wprost w  oczy : „tobie śmierdzi z gęby!“ —  
F e ! Przecież to już me jest szczerość, to 
bezczelność. Można to zrobić w  inny sposób. 
Naprzykład : zamiast: z gęby —  powidzieć : 
z buz*, zamiast rzucić to komuś w  oczy, mo­
żna sąsiutloe z l, piętra powiedzieć, iż są­
siadce z• III. piętra, „śmierdzi z gęby".

Domyśla się każdy zapewne, że taką u- 
przejmą uwagę mogła zrobić tylko sąsiadka 
sąsiadics. Dlatego też obie. hrdj-cze miny stro 
jąc, sto& przed „Wysokim Sądem” i najw y­
żej atomem kopnięciem w  obcas demonstrują 
wzajemną ku sobie nienawiść.

Modem wielką ochotę porozmawiać so­
bie z panią, która tak oryginalnie obraziła 
swą sąsiadkę — chciałem jej powiedzieć : 
Moda pani, pani się przecież zna na kurtu­
azji, bo gdy pani Petronclc.a z naprzeciwka 
ubrała raz czerwony kapelusz (baba ma lat 
50), w  którym wyglądała „trzymajcie mnie 
—  czy klękajcie narodiy“ — to. jej panj powie­
działa, iż wygląda, jak cudo, — tak cudownie 
choć myślaia pan,i w  duszy : jak „czudo".
Należało i w  tym ' wypadku mimo rzekomego 
„odoru po,wiedzieć sąsiadce to iakoś inaczej, 
lub... komu innemu powiedzieć.

iV reszek; — moja pani —  prawo są -
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SPRAWY BOiSPHD
Niem a zatarga polsko-rumuńskiego

Bukareszt, w e  wrŁSŚtiiu.

12 fr. m. wesz.ta w życ ie  nowa taryfa' celna1', 
jx)dwyższającia cifo za  importawany w ęgiel z  -Pol­
ski. W y  wota to to nieziaidiowo-le-nie przem ysłow ców  
rumuńskich, obawiających się podrożenia produk­
cji fabrycznej. Rów n ież w> Polsce zarządzenie to 
spotkało się ze  sprzeciwem, ydlyit w obec zasriKrię-

ciai granicy niemieckiej Rurnunja jest obecnie je- 
dnyfn z  najważniejszych odbiorców węglal ślą­
skiego. M ów iono już o zerwaniu stosunków go­
spodarczych m iędzy obi* państwami.

Jaik się dowiadujemy, sprawa ta zostanie za­
łatwiona pomyślnie, a ‘minister Constantinescu, —  
który p rzyby ł na Targi wschodnie, ma za zada­
nie właśnie usunąć nieporozumienie i doprowadzić 
d-o ugoay!.

siedzkie powiada, iż sąsia jest zobowiązany 
względem sąsiada do znoszenia wszelakich 
odorów, dymów e. t. c. -

(Jdy ja tak w  dtuclm „tunoraIinakm“ prze 
stępczynię, rozprawa to-czyfa się w  szybkiem 
tempie. Rzeczoznawcy chemicy 'przeprowa­
dzali badania oddechu pani tak brzydko o- 
brażoraej, lekarze interesowali się dziwnie 
wykształconym narządem powonienia dru­
giej pani, obrońca oskaroinej kazał obrażonej 
pani ciągle „chuchać11 mu nad głową i czynił 
-dziwne ruchy nozdrzami, a pan protokoilant 
bez względu na „citarakter'1 toczącej się roz­
prawy zajadał bułkę z szynką.

Wysoki Sądl kierując się ekspertyzą znaw 
ców i faktem swobodnego i smacznego zje­
dzenia bułki z szynką przez protokolanta, u- 
znaje sąsiadkę o delikatnym węchu i wrodzo 
nej delikatności winną oszczerstwa i przekro 
czenia szczeirościi sąsiedzkiej, pakuje ją do 
kozy, pani zaś tak brzydko obrażonej na 
wszelki wypadek zaleca dodatkowym aktem 
prawnym następujące wody do ust :

1. „Odbl", 2. Tlenor, 3. ,JLisol“, 4. „Hy- 
drcuix“, 5. „Denufri-cesry 6. „Calodbnt", pa­
stę ,.Poilbal“ (o przepraszam, to już nie pasta, 
to biuro transportowe).... i inne. Ftx.

Z W L O K l T O P IE L C A  znaleziono dmial 5. t». ru.
w  moczarach, zwauyich „Okno“ ,* na! “ terytorjum 
„M iędzygórze11 powiat Buczatz. Poczynione d o  
ciiodzcnia stw ierdziły, i e  topielcem jest P iotr 
Szczygieł, rat 67, wdowiec, żebrak z  M iędzygó­
rza-, k tóry  chodząc w ciKotiice po jałmużnę, znikł 
przed trzetnai tygodlniaimi bez wieści.* Zw łok i zna­
leziono w zupełnym rozkładzie Uchodzi tu m o­
żliw ość samobójstwa1 z  nędzy i choroby, lub nie-
szczęliw y wypadek.

O F IA R A  ZEM STY. W ieś  Ossov.ce powiatu 
buczackiego była onegdaj w idownią krw aw ej 
zem sty na tle osobistych porachunków-. W  C7«/te- 
.praty na polu tamtejszego* właściciela dóbr. Hryń 
Górski i Stefan Kalba-n opuścili z  całym nędem
ciężaru t. zw . żuraw  z  rozm ysłebi na g łow ę  T o ­
masza Tefeniuika, -który z  nimi p-ra-co-waL Drewno 
to spadając z kilkumetrowego podniesienia, roz­
trzaskało TeJcniu-kowi czaszkę, powodując śmierć 
na miejscu. Spraw ców  zbrodni policja ateszto- 
wiała-. D otyczącego rządcę za brak dozoru po­
ciągnięto również do  odpowiedzialności. WJalści- 
ciel dóbr p. C. ofiarowuje w dow ie ze w zg lędów  
iiLim-amlitarnych 3 morgi pola tytułem odszko-- 
dcwalnia.

Hura;? zśijfLiiuiiiL

W  tych &iepe*yyiych zasach.
—  Zrobimy jutro wycieczkę ?
—  Owszem, ale jeśli deszcz będzie 

padał rano, e yjdziemy popołudniu, jeśli 
przypadkiem będzie padał popołudniu, wyj­
dziemy na spacer —  rano.

(„Ld Rire“, P ar ż).
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o  &
S p e c j a l i s t a  ch o rób  wenerycznych i skórn ych

Pr* s a W A R Z :ł% £^S
paósK yow . L .ÓW, isl. Słowackiego 4, naprzeciw  
g łów n e j poczty Leczen ie plam, b red  vek , w łosów  
e lek tro lizą  i iamną kwarcową, te ł. lo-81 p o «r6 e ił.

29671

S p e c i a l i s t a  chorób  s '<ór ivch i wenerycznych

Br. W. L&UTEUSTEItl w jcrUoio
Iw-ÓW, Sylksiuslte 37 (ró g  S łow ack iego ). Leczenie 
w łosów , plam, znamion, elek tro lizą , lam pą kw arcow ą .

2 7867

D r .  J Z l o t j  e t  W e p p e r

p o w ró c i ła  i ordynu je w chorom  h s óruy .h  i 
wenerycznych  od  3 -5 I j n P W S k l  26 Teł. 25 -19, 
K osm etyka  lekarska, usuwani- w io  ó w  e lek tro l z j-  

brodaw ek, znam ion nd 12— 1. 2S.-85

L E N T Y S r .  O?. iuE;l W. Broili!?. Grafi
Lw ów , L e g io n ó w  ’ 9. Tel. 29— 91. 198L

1S Yp m t s i  j l iM iW i i l
t  e n t y s t a  

L w ó w ,  u l .  H e l m a ń s K a  1. 1 0
p o w ró c ił i ord. 9— 1 i 3— ó. 287 J1

W D O W A  Jat 26, przystojna, blondyna. praenie poznać pana 
tia stanowisku, w iek  obojętny. Ce! tnatr: Zgłoszenia : Ulica 
Łyczakow ska 22, 111: p. u p. Foltszczynskiej. L w ó w ; 

— — ~  — 30064

K t E S £ m , l . )  1 S K L E P Y  H B W a i

D LA  S TU D E N TÓ W  (tek ) pokój w  śródmieściu z  caftm  
utrzymaniem do w ynajęcia ; Zgłoszenia z grzeczności; 
S łowackiego 14. KremeT, sklep antyków, od go ćz : 10— 1 
i od 4—7 ; —  299 0

W YG O D N E  mieszkanie dla jednego studenta. Łyczakowska 
N r ; 67 ganek; 29853

POKÓJ U M E B LO W A N Y LU B NIE ewentualnie POKÓJ 
Z  KUCH NIA poszukuje za czynszem  miesięcznym. Zg ło­
szenia w  Adm. pod OH. M. 9240

POSZUKUJE 3 lub 4 pokojowego mieszkania z  kuchnia jia j— 
d igtn iei od gospodarza. W iadomość Jabłonowskich 1. 34* 
1. piętro, Bcchdaltk.   —  29945

S TU D E N TK I przyjinp. z  utrzym aniem; Zielona 37 drugie 
piętro drzw i 3 główne schody, 29937

D W IE  duże piwnice, w ysokie, suche, nadajacy sie dla sa>— 
down i kó w  na składy ow oców  lub wina w śródmieściu do 
wynajęcia. W iadom ość; Restauracja Ogrodu Kościuszki;

—  — —  —  29842

POSZUKUJE pokoju z kuchnia ewentualnie dwa bezdzietne 
małżeństwo. Zgłoszenia pod ..Zamożne małżeństwo* Adm: 
W ieku Nowrego. —  29850

..IN F O R M A TO R ’* Biuro m ieszkaniowe. Kopernika 22. telefon 
446 poszukuje dła solidnych. zameźnvch lokatorów' mie­
szkania różnych pokoji, lokale biurowe, sklepowe. P rze— 
prowadza zamiany w  W arszaw ie , Krakow ie 2341

M IESZKAN IE  wspólne z  utrzymaniem lub bez dla studenta 
(tk i) w pobliżu Uniwersytetu. W iek  N ow y LE K C JA  D LA  
U CZE N ICY.    29995

POKÓJ bardzo duży cztero.okienny, dwa mniejsze, przedpo­
kój, oszklona weranda, elektryka ca łkow icie Inl częścio­
w o  na biuro lub przedsiębiorstwo do wynajęcia. W ia d o ­
mość portier Banku Hipotecznego. 33016

POSZUKUJE wprost od gospodarza 3 ewentualnie 2 pokole 
Z  kuchnia z  komfortem słoneczne naiehetniej w  okolicy 
Listopada lub Parku Stryjsk iego Warunki wedle umowy. —  
Zgłoszenia pod AM E R YK AN IN  do Administracji. 30011

POSZUKUJE ładny domek z lokalem za dopłata w  mieście 
prowincjonalnym lub w e Lw ow ie , Polski Sport — ulic* 
Zyblik icw icza 5, listownie. 29829

D W O M  akademikom wynaim^ duży. niekrepuincy z  oso­
bnym wejściem pokój Pod POKÓJ do W icku. 29827

PO KÓ J el<Jgancki dla 2 słuchaczek m edycyny —  Ulica 
M ilkow sh icgo 9, 1: p ; na lewo. 30147

PO KO JU  umeblowanego w  okolicy parku poszukuje. Z g ło ­
szenia listowne; pod Z. Ł . do Adm; \Vieku. 30146:

POKÓJ do wynajęcia dla panów kawalerów iz ra t ł; B liższa 
w iadom ość; Rzeźnicka 5, (fryz jern ia ). 30137:

BEZ PO Ś R E D N IC T W A  szukam mieszkania 2 do 4 pekefł 
z  kuchnia. Łaskawe zgłoszen ia : Biuro Buchstaba —  pod 
PR O W IN C JA . 30130:

POKÓJ i kuchnia, łazienka, światło elektryczne do w y ­
najęcia katolikow i. Biuro M arczyńskiego, W ałow a  N r : 2;

_  _  _  _  20122:

PO KO JE  kawalerskie umeblowano bez utrzymania do w y­
najęcia. Marczyński. W ałow a 2 30123;

AKAD EM IK poszukuje pokoiu o ile możności bez utrzy—j 
mania. Źgło*ztfnia pod G Ó RNIK  do Adm: W ieku. 30111:

LO K A L  PR Z Y  U IT C Y  JAGIELLOŃSKIEJ (W  O F IC YN A C H ) 
1 M AG AZYN  DO  W YNAJĘ Ć ] A El S i Y  PO D  „C Z Y N S Z  
NO R M ALNY**1 DO B IU RA S O K O ŁO W SK IE G O  -  ULICA  
JAG IELLO Ń SK A. 30115

POSZUKUJE pokói kawalerski 
umeblowany wprost od go 
N ow ego nod SOLIDNY.

run mc—
Y\i Ł ;t
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POKOd n iw b low any dla jednego lub dwóch solidnych pa—  
nó^y da w ynajęcia ; U lica GlintaAska 10 A , 1: piętro. — 
Blumuttkiaiiz. 30108:

PO SZUKUJĄ mieszkania dwa względn ie trzy  pokojow ego; 
W arunki odpowiadające obecnej koniunkturze; L is ty  uod 
U O RO S, B iuro Sokołowskiego, Jagiellońska, 30116:

S T U O : ay4  pu&zukulc pokoju z  osobnem wejściem , naj— 
chętniej w  okolicy  placu Bernardyńskiego. Zgłoszenia do 
Adto: W ieku pod SPO KO JNY. 30096:

POSZU1AM S Z  pokoje 7, kuchnia kom fort wprost od go— 
spodwiOŁ Zgłoszenia: F ryzjer Nabietec* Pasaż Mikolascha;

—  —  —  —  30095

POKOJE? b osobnym wejściem  —  ewentualnie z  utrzyma­
niem w  dystyngowanej, iateligentnej rodzinie, w zględnie 
u btkeefl saroG osoby samotnej —  poszukuje kawsiłer —  
^olkfny, m  w yższym  stanowisku: Łaskawe zgłoszenia sub 
T O W A R Z Y S T W O  Atłm: W ieku. 30094

PO SZUKUJE pokoju na biuro za czynszem  Zgłoszenia pod 
C E NTRO M  rfo Adm : W ieku. 30092:

W YN A JM Ę  na warstat lub na owoce suteryny. —  Ulica 
PW cłv>vxk»ch 8. 30091:

POSZUKUJE Jednego lub dwóch pokoi z kuchnia za czyn ­
szem wodk. umowy. Zgłoszenia z ło ży ć  u portjera Kura—  
iorinm, ul: Xarniełicka 4, dla S T : w ;  30087:

D L A  STU D ENTE K pokój z  doborowym  w iktem , — Ulica 
Zybtik icw ięza  22. parter. 30C83:

N A  K IL K A  m iesięcy wynajmę elegancki pokćd z  fortepia­
nem few : Zo fii 44. parter. 300S0:

P O K O I wspólny dla urzędniczki, Kurkowa 17 I. piętro — 
drzw i ganek na prawo* 30078

M IESZKANIE  dostatnie utrrymaj.ie dla In tel: panienki. —
Marka 4. I I :  p : __________________________ 30°75_J

2 PO KO JE  \ kuchnia w  oficvn ię bez komfortu w  śród—  
mieścili Lw ow a , odnajimd tylko  dla dwojga osób. re i: l 
rzyra : kat: iw rod : polskiej. Pośrednicy bezw zględnie ]
w yk lu cza li. O ferty pod C ZYN SZ ido W icku. 30073 |

POKÓJ ftom ow y  z  balkonem i salonem, I. p iętro, osobny 
wchód dia 1 lub 2 solidnych panów, ewentualnie z  w yk- 
ilH tnen  utrzymaniem zaraz do wynajęcia, ś w :  Antoniego

P r a w d a  z w y c i ę ż a  1

wiHtneiD
N r : 7. drzw i 3. — 30058

M A ŁŻE Ń S TW O  bezdzietne poszukuje pokoju od zaraz. 
H otel Europejski. Zaklaid fryz lersk i, 3  30105

j f t J ł U K A

Kursy łSintilnre i fpćMiteJcM
S t a n i s ł a w a  B  a r y " i t o ^ k i a
D yr która Szkoły handl. dokszt. Kop^r ki pieclciej 

O o a » tk e » s  « p i» y  d o  30. w r z t łń l:  b. r.
na han dli we kur, / roczne, półroczne, spółdzielcze, 
• no, rafji, rachunk. państw., pisania na masz' n ;h 
dla Pań i Panów , także w  drodze oresp J. Z n o ­
szenia tym czasow o v ł  Biurze Bucha.ter- .r lE R M E S ". 
Lw6w ul, n k lc ia w lu a  26- t a l ł f .  34-83.

30104

A P1 , SAO. DR. RU CZM .\-CZA.>£.!!śSKI. BołU:-.tjsvsk!eZ9 
t i  pod jmuie po urlopie, indywidualne lekcie P i.w n icze  
l i  września, 29180

1NTCC: oWfel : toSjictu domu. poszukuje lekcji muzyki —  
m cź( !.ic wajać uzicćnd i<rzez dzietl yti lym .n ie  —-

ireni ralnic na w jiiW .1: Zgłuszenia pod M U ZYK A  du Adm: 
W ieku Now ego. 9282

L R K C il • 'O ttTE PIAN U  U D ZIE LA  R U TY N O W A N n  N A U w ZY  
C1ELKA nietcdr ' -'dTv osubom sta i.zym  i d zk r iom ; 
Ceny pr7y i .i .irv. : "Hiormucie od 1 do 4 i od 7 do 9. — 
.!: Strzefnlw U  lew y i' r c r , 92Ś1

Nierozłączne
znaHi ochronne J E L E Ń  i S C H 1 C H T  
są najlepszą gv. araneją dobroci i czystośd mydła. 
Kio dba o bieliznę i o ręce, 
;Kto pragnie oszczędzić sobie t^udu,

s*Niech nie pozw ala w m ówić sobie, że inne m ydlą są równie dobre 
|Niech żąda tylko najlepszego m ydłr „Jeleń-Schicht".

2$.\

IN ST R U K TO R K A  poszukuj-' lekcji z klas powszechnych; w y ­
działowych i giniiia;<»:!i»\ eh ; Znam również jeżyk  ruski — 
ZgłoszenG listowne do W ieku pod IN ST R U K TO R K A .

; ----      _  29961

J E D N O R O  C Z N E  P O R A N N E

K o s i e ,  K U R ^ A  H A N D L O W E
k’ Ł . P A R S K A  14/11 P>. 253-1

W pisy  dorlfctkowo <io 20 . b rn . C te s n e  m ieś . Z Ł  10*—  
W p is o w e  21. 2.—  Z a rzą d : P ro Ł  D-. J. G l zi ski

,1ZBESL S sX,,li23t-Ł3:^ri^Br ^ w “.
Konces jonowane  przez Ku a to r ju m  O k ręg u  

Szkolnego Lwów K u r s a  p r z y g o t o w a w c z e  dla
matury gim nazja lnej i semłnarjalnoj. oraz e jfzan .inów  
z  kUs niższych. Nauki udzielają p ro fesorow ie  az ;ół 
średnich. O p la ta  mves;ęcxn i 30 zL W ołni sh ich iC ze 
szkół akadem ickich 20 zl. K orzystan ie  z jednego 
p rzedm iotu  10 zŁ Na kilka w oln ych  m iejsc D yrekcja 
p rzy jm u je  w p isy  od 4 — 7 w  i  szkole E w angelick ie j, | 
ul K o th .-n ow sk ie jo . 30145

„M A TU R A ** — Łyczakow ska 47, przyjmuje w p isy  dodat­
kowe od 11—4 na kurs matury SEM IN AR JALNLJ P r o ­
wadzi sle wszy&łkiu przedm ioty pedagogiczno: skrzypce;'
gimnastykę, rysunki, śpiew, pedagogikę, metodykę. 20066:

L L P S Z A  osoba wdowa po inżynierze w  średnim wieku po­
szukuje posadę jako gospodyni do lepszego domu do w do­
wca lub starszego kawalera; zna się dobrze na gospodar­
stw ie. W iadom ość W ick N ow y pod G O SPO D YN I. 299P2

R U T Y N O W A N Y  buchalter bardzo zdolny poszukuje jakiego­
kolw iek za jęc ia , chętnie jako instruktor (na prow incji); — 
przy jm ie \<i lekcje z zakresu n iższego gimnazjum. Z g ło ­
szenia IN ST R U K TO R  W iek N ow y . 30006

IN T E L : z  dokładną znajomością gospodarstwa kobiecego -  
szycia i kuchni, poszukuj© samoistnego zarzadu domu. -  
Zajm ie sic dziećm i; Pcd L :  T ;  R : Adm W ieku. 29857

R O D O W IT A  francuska ud.-icla lekcje 1 konwersacje. U lica 
SykstasUn 38 p a rltr : 29816 i

JAD W IG A  Mur ja Fre.i 5-ergcr, absolwentka wiedeńskiej Aka­
demii niuzycziiej. rozpoczyna lekcje g ry  na fortepianie — 
Kopentikłi Cci 29805 I

.M A T U R A 4* —  Łyczakow ska 47. 
wpisy od 11—4 rui kurs matury 
cztero, szeic-ioklasowy.

przyjm uje da la tkow d 
gimnazjalnei i oddział 

30065

LEKCJI n‘ i.7 aa forPobu iie  udzielam pod przystępnym i wa— 
ruiikami. fówr.tez prz^jmuie z  ćw iczen iem : K#»tr2yń «k i?go  {
46 dom parterow y.   - -  29642 j

R U T Y N O W A N A  na uczy cii Iku muzyki, udziela Itkc ji gry  na 
fortepianie po przys,ęp.iyc!i cenach W iadom ość w  ma­
gazynie 1174 < FoJonicckł.-go. Tańsk id  1. 28852

P O S Z U K U J  się nauczy :ic la , któryby udzielał lekcje jc— 1 
ry k *  niem ieckiego i s cnograiji niemieckiej W iadom ość ‘ 
do 20 WTzrśrtia, PoitKtkitgO 12. 3(1151:

K U R S |irz.VgyłoVHwezv z za -.re.su klas w ydzia łow ych , oraz 
lekcje zb ioroA f. m k ów . it eraiury. historji i g f g r a f j i :  
Zgłoszenia : ZóohnrjeW ic/a 3. parter lew y. 30121

KO N CE SJO NO W ANA  SZKO LĄ M U ZYC ZN A  M ARJj Ł A -  
Z O W S K IE Ł  L W Ó W , LEO NA S A P IE H Y  15. KURS D LA  
PO C ZĄ TK U JĄ C Y C H  13 ZŁ. M IES IĘCZNIE. 3C064:

W  PIERW SZORZĘDNEJ szkoło tańców Henryki Bryslow ej 
zamożnej IrancUowei p rzy uj: Rutowskiego 23. rozpoczyna 
się kurs tańców salonowych i nowoczesnych. —  W pisy
codziennie od gedz: 10 do godz: 8 w lecz : 28268-

.'O.cs.O POIZUKIIJA.

i omosnlH M ]  i HSî yt
p :s ru k a je  posady w  . t ia g a iy n ie  b ła w a tn y ."* . — 
/'głoszenia pisem ne do Adm in istracji pod  , 1'osada*

29980

DA Ą 2j-0 7,t.. i w ięcej za w yrobien ie mi posady samo­
dzielnego kierownika elektrowni w muiejszym mieście lub 
tym podobne. Podejm ę się również zmontować i urucho­
mić nową elektrownie. Jestem długoletni ejdetro-mcęhanik 
dobrze obztialomiony w- tym zaw odzie Zgłoszth lo pod 
firma SO L w  Borysławiu, dla ,-.Elckro—mechanika41. 2536

SZO FER mechanik poszukuje posady. Zgłoszenia listowne 
W iek  N ow y pod E. Z .   —  29927

EKONOM  szofer z długoletnią prakt. lat 36 poszukuje po­
sady kawalcrakiej lub na ordynarjc. Zgłoszenia listowna 
do W ieku pod EKONOM 11. 29942

SZO FE R z  idluższą praktyką poszukujd posady: 
listowne do W ieku pod PE W N Y .

Zgłoszenia
29946

A B S O LW E N T  S zk oły  Handlowej poszukuje bezpłatnej pra­
ktyki biurowej. Zgłoszenia na adres: Gliicksmann Pod

^Dębten 15 od godz. 2—3. 29949

PANNiA 7. kilkuletnią praktyką poszukuje posady do bufetu; 
twekitnaluie do markowania b loków : Łaskawe zgłoszenia
listowne- do W ieku uod EW E NTU ALN IE . 29953

O F IC JA L IS TA  gospodarczy żonaty. bezdzietny, Polak, — 
lait 52 poszukuje posady na m ały folwarck. JAKU BO W SK I 
poste— re* tan ta T U R Y N K A . 29668

ZD O LN A  K R A W C Z YN I szuka szycia  no domach L is ty  do 
W ieku pod D O M Y P R Y W A T N E  29S0S
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IN TE L , osoba z d ługoletn im i świadectwami poszukuje po— 
sady wychowaw czyn i w  domu zamożnym. Łaskawe zgło ­
szenia pod W Y C H O W A W C Z Y N I do Adm: W ieku. 29844

K O B IE TA  intel: poważna wjSk średni, przyjm ie samoistny 
zarznd domu u pana. Znoszen ia  nieanonlmowe do Adm: 
Wieku pod W D O W A  25. 29828

P A N N A  int: poszukuje posady do skltpu. ekspedycji, \rę—< 
dlmiarni lub do gospodarstwa domowego. R cf!ek ‘ uje na 
w yjazd. Łaskawe zgłoszenia pod SPO KO JNA do Admin: 
W ieku Now ego. 30148 •

M ĘŻCZYZN A  lat 25, kawaler, r z :  kat: poszukuje posadę
woźnego, port.Ki*a, służącego lub Jakiejkolwiek w  tym 
ro^Ł&Ju od 1 lub 15 października. Pod PO D O LA K  Adm: 
W ieku Now ego. 30131 —

BUCHAJLTER, korespondent polsko— niemiecki, piszący na 
maszynie poszukuje posady za skromrmm wynagrodzę— 
nlcm. także na prowincji. Zgłoszenia pud R U T Y N O W A N Y  
do Adm: W icku Now ego. 30120

M ŁO D A , intel: osoba szuka zajęcia w  domach prywatnych 
jaiko pielęgniarka Zgłoszenia pod ZD R O W IE  do Admin: 
Wi<»kii Now ego. 30109:

O SO BA CH O R A znajdzie opiekę w  młodej i in tel: pie­
lęgniarce* Z g lo ^ t i ia  pod IRENA do Adm: W ieku. 3OI10.

K O B IE TA  młoda i uczciwa poszukuje zajecta jako docho­
dząca Pod D O CH O D ZĄCA do Adm : Wieku. 30106:

R U T Y N O W A N Y  bnchaltor korespondent, posiadający chlubne 
Świadectwa i re feieocje da 200 z ł :  za w yrobienie posady 
za skromnrm wynagrodzeniem . Pod „ S “  do Adm im str: 
W i''ku  Now ego. 30097:

BUFETOW LEC poszukuje posady z  dobrcmi poleceniami; 
Zgłoszenia listowne pod B U FE TO W IE C  do Vi icku. 30090:

D Z IE W C ZYN A  młoda zdrowa poszukuje posady do w szy— 
stkiego do dwóch, trzech osób. Ś w : Zofii 44. drzw i Nr. 8 

— — ?rci7 7

O SO BA w  śrcldnim wieku poszukuje n osady do w szyst— 
kiego, d£> dwóch, trzech osób. Sw  Zofii 44 I I :  p iętro; 
drzw i Nt : 8. 3T076

W O JN IC A  do koni pow ozowych  % dłi golerniemi świa—  
dcc* wami poszukuje posady od 1 października. W «?do— 
mość: Ziciotia 18, woźnica. 30070

P R A K T Y C Z N A  akuszerka poleca się I przyjmuje panie; —  D W IE  pompy Oarwensw jedna druk. z  kołem kompletna f  
Leona Sapiehy 85 S. Q 29599 rurami tanio sprzedam* Gródecka 121 warsztat. 29939

1O REBKI damskie skórzane i Jedwabne, portfele, teczki DO sprzedania kJnGc długości 3 m tr .; szerokości 2 m(r. W 
i łV ?,r m Baprawto specjalista Barasch. plac Ber którym  sprzedawać można w szelk ie a rtyk u ły; W iadomość 

uardyński N r: 2. —   29914 u!ica Kordeckiego 5 k.us. 299110

S P Ó L N IK A  cGem powiększenia warstatu mechanicznego po—  
szuknjc (kapitał zabezpieczam ) L is ty  „5000 złotych4* do 
Biura ogłoszeń Sokołowskiego Jagiellońska 7 30008

POSZUKUJE kuchnię przy restauracji, kasynie lub posadę 
gospodyni Jałto dochodzącą. Zgłoszenia do Adm. W ieku 
pod PR A C A ._________________________________    29974

W RÓ CICIE^ do posiadania użytecznych i cennych p izedm io— 
tów , z żelaza, stali, m iedzi, mosiądzu i aluminium,, — 
które z  powodu złamania lub pęknięcia ifwsżacld za 
stracone — przesyłając nam karfka W asz adres. Cena 
spojenia od 30 groszy AU TO G EN, Zakład samorodnego 
spawaniu żelaza i metali, Sapiehy 83. 30101:

PRZEPISU JE  na maszynie rękopisy akty, skrypty szybku 
i tanio: Zg ło tzen ia  pod S TA R A N N IE  do W icku. 3(093: «

SZYJE damska i pościelowa bieliznę prędko t nie drogo: 
Zgłoszenia z grzeczności przyjmuje gospodyni —  ulica
Listopada 83. - 30089

WIEJJENKA, kraw czyn i wykonuje tanio suknie, kostiumy* 
Kasztelańska 9. 1: p. 30086

AKU SZERK A Sekuła przyjmuje panie. Gródecka 49: t :  d :
_ _ _ _ _  30074

D O BR ZE prosperująca firma katolicka przy jm ie wspólnika 
z  kapitałem 5 000 z ip : lub za 4—5 pokoi d!a rozsze­
rzenia firm y da udzisJ w zyskach. L is ty  pod ,,J: 8“  do
Adm: W icku Now ego. 30062:

ffcpersclfe sgqarni sfr omsbfe
W Y K O N U J E  P R E C Y Z Y J N IE  2ŚVI

L w o w s k i ,  Sagitslfahs^a Z.

KOSTJUM  czarny elegancki 35 z ip .; szykowna suknia w e M  
w ciow a 15 z łp . Okólskiego (boczna M urarskiej) I. 8 11. d : 
Dwa od 5 - 6  popołudniu — 29962

W IL L E  6— 14 pokoi wolnych z ogrodami pól do 2 m orgi. —  
Listopada i StiyJsk; park do sprzedania bez pośredni­
ków, Zgłoszenia Administr. RZAD K A OKAZU A. 29m

W A L C E  młyńskie 40 do 50 ctm używane w  dobrym Rtanio 
poszukuje natychmiast. Okazyjnie z podaniem ceny L w ów  
Z&ma-rztynów, O rłow ski, M łyn. 29973

R E A LN O ŚĆ  nowa, wolne trzy  pokoje, kuchnia, kom fort — 
obszerny loka! przem ysłow y sprzedam; W ołyńska 14 gos— 
podfirz -----  ------ 3(1007

SPRZE D AM  damskie futro bibretty. Cicha 1 II. p. 38010

SPRZE D AM  kamienice komfort, ogród, wolny w ielki sklep 
3 pokojowe mieszkanie bez pośredników. Poważne zg ło^ - 
szeuia Administracja „H E R M E S  *. 3UW23

DO W SPÓ LN E G O  użytku duża 
pryncynalnci u licy. T y lk o  dla 
M A L A R Z  do Adm: W ieku

T A K S A M F T R  ,.A rgo “  nowy sprzedam pl. Marjaski 10 —
Gili czy  ński od 1— 3, 3004.1

P O W O Z Y  i w ózki solidne} roboty sprzedaje tanio ' fubryka 
pou czów  M B y czy szyn. L w ów . Pełczyńska 9 29700

P1CKNA P A R C E LA  W  BRZUCHO W IC  ACH. 404 s»*n l k w tfa  
p ięć minut od dw erc*. w  uroc7cm położeniu, zadrrawlon*, 
otoczona siatka druciana do sprzedania za tysiąc dolarów. 
Poważni reflcktanci moga się porozumieć codsje§m!a o4
$>_3 w  kancelarii drukarni. Sokoła 4 w podwórm . łab
tefenem 778.____________________________________  91t3

PA R C E LA  przy ul: Mac z u ej do sprzedania: W iadom ość:
Źródlana 2 6 —________________________________ ____________29S52

PA R C E LA  w  parku Łyczakowskim  do sprzedania. W indo -  
nieść: Rusiecki, Ł yczaków  134 29877

n®?]ar*^a * *  K A PE  na dwa łóżku i dekoracje haftowane okazyjnie
zamożnych. O fe r t J ^ o d  spr7^ „ .  Kw opnick iej U  i i :  p: drzw i 7. 300.41:

OGRODN3K " bezdzietny z (Iługo! mmi cmi _ świadectwami 
W kraju i zagranie* poszukuje- posady. Zgłoszenia list: 
pod P IE R W SZ A  SU: A do Adm: W icku* 30069

K U PIE C  starszy, rutynowsuw z  kaucja i nujlepszcmi refc—  
rcucjami szuka posady kasjera, kon rotora, kserewnika
i t. p. lub soółki do rentownego i paw  nego interesu —
Zgłoszenia pckI K U PIE C  do Adm: W ieku,

8M J7AC A  dobra polecam do chrześcijańskiego domu. Ulica 
Teatyńska 15, parter na prawo S*"A)63

K U CH AR Z bardzo zdolny poszukuje posady. Łaskawe zg ło ­
szenia lis t: pod K U C H AR Z do Arim: W ieku : 30053

ZD O LN A w kraw iec zv ź r ie  poszukuje pracy w  prywatnych
domach lub w pracowni. Zgłoszenia Ust: rod  W : K : do
Adm: W icku Now ego. 3t-05«.:

PA N N A  z kilkuletnia praktyka biurowa zmajaca się na 
b u c h a lt e r i i  i b iegle pi.sznca na maszynie — poszukuje po—  
sady: Zgłoszenia lis t : po<1 M : I ł : do Adm : W itku  30051

U^JSSIS&H RGZMA1T2
BANK eskoulowy i kredytow y w  Katach, stow : zarejt

z o g r : poręk^ w  likwidacji, w zyw a  w ierzyc ie li do zg ło ­
szenia swoich roszczeń w nieprzekraczalnym terminie do 
31 marca 1926. Kuły. 1. sierpnia 1925, Llkw idato^ow ie: 
W o lf M*hr, Mendel Sender. 2438

K R A W A T K I J)apraviam i prz.eralńani. Tarnowskiego N r: 3* 
I I :  p : na lewo. _______________  29/83_j

C H O R O B Y  W E N E R Y C Z N E  t Z A S T A R Z A C r ,
skórna neu-asten ię  sekuu . . i «  leczy  spec ja l ;*ta

lr .  PSISŁK, W M . m &  it.
2S705 i

Z  K A P IT A Ł E M  1000 z ł :  p r z y ła p ię  ktko wspólnik do ja­
kiegoś interesu lub pożvcze krótkoterm inowo. ZW c*zen ia 
pod DEM1 do /mim: W icku : 30061:

NA R A T Y  wykonuje płaszcze, kostjumy, suknie or&z przo— 
róbki podług lujnow.szych żurrtali. ł łraco\vnia sukien —  
Batorego 6, 111: p : 30057:

M ŁYN  wodny dwu kamienny z  prosakiem i dom mieszkalny 
2 pokoje 2 kuchni, oba budynki pod blachn, zabudowania 
gospodarskie kry.^-i gontami, 4 morgi ogrodu troczone 
ż w o p ło tc n j, 2 k iionyrry  od miasta i stacji Przem yślany. 
2 go<Jzinv jazdy koleją do Lw ow a  do wydzierżaw ien ia 
zara.z. W iadomość cały dzień w  n iedzielę, Zjiictsier.ic stare 
ISO. Domagalski. — 30056:

PO Ż YC Z K I 250 z ł: dwinuie&iccznej na dobry procent po— 
s«uki:J*» Pracownia obuwia Karola Bozok iego, Sttii>kiewjcza 
l i .  tklcp. Korzystna i i*  wiui lokars*; 20C48:

B U T Y  nfoj>i?:iił-iśze r-a wszelka n itpogodc w ytrzym ałe nie­
przemakalne, z  najlepszego materiału kraiowego i zagra— 
riC7.nego na zamówienie wyhonnle najtaniej specjalna pra— 
cowitla butów Karola Bozok iego. S ienkiew icza II . koło  
pasażu. Buty męskie lub damskie 57 z ł :  buciki 28 
Ogłoszenie w yc ią ć ! .30047:

DOM parterow y, ogród, wolne mieszkanie, stajnia, w o ­
zownia sprzeda na dogodnych warrtnkach w łaściciel, ulica 
Nabielaka 12 drfcwi N r : 3. 30141

36 KRZESEŁ używanych do sprzedania. Kawiarnia W ar­
szawa, od 4—5 popołudniu 3t‘*143

r l r ^ ^ S  K U P ^ 6  I  33* K i  4 3 ^ 1

P A N O W IE ! dbalacy o iwule zdrowie kiiDuis nallepjze pi«'V- 
■-zorzedi e !ivzienlcinc ertykuly kumo ,v* z i  nrcncla *u.
zin 2, j  i i  z>. s. rror.:. Lv?m;. sykstuska s n« 
piowincic djskrętnie odwrotnie. 3466

jfłB KŁbuSY eiełnlsn  ̂ bd 24 z\ 
KOCIŁ. MATERAC& PODUŚZKL
f  ierzz wiejskie na w ay*. m -z c ić  crarła, fi

s rewki — :3'~lero: ;I0102
Ur. I Ż V  CK 3, Lwów, SC «s«’ Hika 1

P IA N IN O  czarne, k rzyżow e, praw ić ticwe sprzedam o k a ­
zyjn ie. Łyczakow ska 57, o ficyny, I: piętro. 3U134

SRiać mmmI pr̂ ySs’?-4'®
rselnlezo - m^arsHlcK301,9

oraa naczvń kuchennych alumin., err.alj., 
łóżek, umt waiń i .« ie ek ęż" r>wvch

K. PAWLIKOWSKI
Rutaws&fóS?) 12 op’i3:t kościoła 

a z a i t o w

c
ZA K ŁA D  kredytow y w  Kufach stow zv.'*\. 7. ogr, poreka w 

likuidacn w zyw a w szystkich w ierzyc ie li do *tłMsza.iia
swoich roszczeń w nieprzekraczalnym terminie .do 31 mar 
ca 192o Ki»tv dnia 28 !i*>ca 1925. Nałtali G o itlieb ; Moses _ 
G otilicb syn Sadootoiia likw idatorow i*. 2518 ,

PRZYJM U JE roboty szpach:el. richelie, madera po 2 zł. me — ' 
rc iku je k o s z rU ; Fr:wicis7,kańska 8 parrer lew y. 29684. j

AKU SZERK A Lm kowska z  W arszaw y przyjmuje panie;
Asnyka 9, drzw i 2. 28I7Q j

AKU SZERK A samotna pr/..\imuje panie* Józr-fata 3 parter —  j 
Deutschman. ------------ ------------------------------- 26709

AKU SZERK A W AG N E R Ó W  A pGcyimttie Par.le. ..  Ulica
SOBIESKIEGO 30, psrlcr _  28269 ^

AKU SZERK A Drzyimuie panie o^az zamówienia. W A Ł O W A
N r: 27. par:er. 28270

F O R T E P IA N  o pięknym Jonie sprzedam; Gródecka 24 
i :  ri tf i tn.  gbr.fk u » le v o *  29912

F (;R  i F P IA N  krótki 
S w : Zofii 15:

oka«:,j:ńe sprzcduin* Herman, ulica 
29913

SPRZE D AM  młyiiTK do tarcia farb. Chodoio\\skiego 1: 6;
_  —  29891

K R YM SKIE  skórki prawdziwe* 20 sztuk okazyjnie do na — 
bsc ia ; W iadom ość udzieli: Stern, plac Strzelecki 12 A  —  
od Zodz: 3 4 ;  Ż9S40

1 USNIERZ przerabia i robi nowe wszelkie futru na rożne 
modne fasony, może robić po domach. Ulica Podzamcze 
Nr: 9. P o i  oko w»ki 29443 :

PR Z YJE C H A ŁA M  i  Wiednia., przyw ic/U in  mónowsze mo - 
(icle. przyjmuje do roboty dittnskic- suknie, plar/ecze — 
kostiumy, cttiy pP ltlr Choraźczyzna 1. Ul, parter, na 
» ra v it  drzw i N r : 20124:

KASA kontrolna N A T IO N A L  większa, mało używana, oka— 
zyjn i Uo ■•przcdsuiia* Stern, plac S trzelecki 12 A —  od 
godz: 3 - 4 :  —  39839

AU TO M O B IL  M ERCEDES 6 osobow y, 45 HP., w en ty low y ; 
kardaiiov»V, *  piękna kfirosetJa nowego typu, nowe gumf 
AAicheliu okazyjnie do sprzedania. Zgłoszenia: P rzem yś l;
kino PO LO N IA .  ______ ____________________ 29885

ŻU RN ALE  damskie, męskie, kapeluszowe, dziecinne, skład 
żunudi Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 25963

IłlEC duży szam otowy marki ..Kosmos Pfiient*4 w ęg low y  
okazyjnie do nabycia* W iadom ość Akademicka 16 fry z je r ; 
        —  29938

F O R TE P IA N  koncertowy krótki do sprzedania. —  U lica  
Ormiańfka 29, w  podwórzu. 3P1.35

LO D O W N IE  (magazyn łub piwnicę na lód) kupie łub w y ­
dzierżaw ią . Zgłoszenia do W ieku pod LÓ D . 30138

LE G A  W  A samica rasova  (pen ter ka) 8 rnics , okazyjnie do
sprzedania. U lica Pełczyńska 1, 1: p : 2556:

O KAZYJN IE  do sprzedania: palto, zarzuika, żakiW. fr*k ; 
mundur itp : Ułicu św : Teresy I. 4, drzw i N r : 14 —
tnipdzy godz: 3 a 5.

DO S PR ZE D A N IA : lamrai w isząca naftowa. 2 p ły ty  niklowe, 
ktktus duży, imadło mech: Swlownicka 21, I :  pię*ro —  
p i zez  ganek. — 30107

SPRZE D AM  dywan perski 15(T—300, czarity, sukienny płaszcz 
(Loiiski. Przedpołudni t in ; Potock iego  (H. U l: p iętro  —»
boczna br*nm 30114

SPR ZE D AM  bez pośrednictwa pół kamienicę. Inwalidów  3* 
Wtosdoitwść ti Zarządcy; 30119

M ASZYN Ę biurowa i podróżna -okazyjnid sprzeda .Uni— 
vorsum“  pasaż Mikolascha. 30o6K

O KAZYJN IE  sprzedam szafy, łóżko, umywa-hiift. lam y do 
obrazów . Nwbiełaka boczna 37 A , dom parterow y od 3—4;

— 30065

K U PIE  kulczyki brylantowe 4 do 5 karat: pierwszej w/niy 
pł^cc gotówka w  dolarach. O ferty  pod K U PN O  OKAZJA 
do Adiu: W ieku. 30072

SPRZE D AM  kamienicp, ulica Jakóba Slrzfem ię; W iadom ość 
Żółkiewska U 5. OTMi:

EU TR O  ładne krym skie do sprzedania. Oglądać: Choraż—- 
czy  zna 7, magazyn mód. -2JXH9:

P A L T O  nowe dla średniego m ężczyzny tanio sprzedam.^ —’ 
Sokola 1, parter. 30055:

D U ŻY lokal z urządzeniem, Przyborami piśmienucmi i tra­
fika do odkupienia chrzrścianow i. Zgłoszenia pod .15’ 4 
d «  Adm : W ieku, 30099:
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K A W A L E R  wyznający sio na sztuce graficzne! poszuki­
wany. Zgłoszenia pod M A L A  K AU CJA do Adm: W icku 
Now ego. —  29866

P R Z Y łM l! dziewczynkę do nauki; Pracownia trykptarska —i 
Prow iantowa 8. boczna Bem a; 29678

D O BR ZE  polecona, slużąct do w szystk i«2D przylra<%. Zgło­
szenia Blankowa, Bernsteina 20. 29936

S ŁU ZA C A  młodą* zw im u  do w szystk iego bardro dobrfto 
gotującą, chętnie Nientke przytnie na bartteo dobryck wa­
runkach- Z g łasza j sie od l6 -g »  m iędzy 4—6 Ponłtekiago 3 
(boczną Z o fii). ——  29966

FR YZJE R Legionów  5 Drzyitttic pomocnika ł manienrzystke 
na dobrych warunkadl 2P967

20 Z L . DZIENNIE  i więcat m aże zarobić ka idy . sprzedając 
aparaciki do nawlekania Ig iot .U :  S : A ; “  W zory  z ł  na—  
desłanicm 1 zł :  w ysy ła : J ; Habas, Kraków. Paw ia  8;

—  -  — _______ —  2P441

MODNI ARKA samodziełnt pienvszorzeid<Hi sita potreebn* na 
•wyjazd. Całkow ita utrzymanie, mieszkanie i pensla Z g fo — 
szenia: ..Felicja**. K ielc*. S ienk iew ięa* 35. 2553

& ŁU ZAC A  umiejąca gotować tyłk# z  W rd to  dobrem! SwlA~^ 
dectwaani do dw ojga  osób posztikiwaAŁ Zgłoszenia od 4—6 
Lenartow icza 12 1 p. drzwi na prawo, 30023

POSZUKUJE służącej umiejącej gotować, ty lko  z ł dobrewl 
poleceniami. Zgłaszać sie: L w ów  ul Dekerta U  wMł».

—  —     9237

FRYZJE RSKIEG O  POMOCtfHCA cha fak tw yzato fa  poszu ku j 
S tawJarz, L w ów , pl: Bernardyński 1. 29821

B IU R O  NA U C ZYC IE LSK IE  O R A Z  POSRFJJNtCTW A P R A C Y  
D LA  W SZ YS TK IC H  ZA W O D O W  MARJ1 N IE M C ZYN O W — 
SKIEJ, Lw ów , plac Akademicki 3 ; te!. 13—6 L  Umieszcza 
nauczycielki. nauczycieli. Francuski. Niemki frocblanki. —  
pielęgniarki, gosr odynie, klucznice, kucharzy, ogrodn ików; 
rządców, ekonomów', leśniczych służbę domową, fo l­
warczną i inną. 29783

P A N N A  z dobrymi świadectwami zostanie przy jęta do 2— 
letniego dziecka od l października: Zgłosić s ię ; MOller l 
Beer, Ru lowskiego 6. 30139

PJELEGNilARKA stała do chorego, która pomoże pajd ido— 
mu w gospodarstw ie —  poszukiwana pod dobrymi w a— 
runkami Zgłoszenia pisemne pod P IE LĘ G N IA R K A , Biuro 
dzienników Briicka. Kościuszki 2. 30142

POSZUKUJE marukurzysłki. Rzeżnicka 3. 30136:

P R ZYJM Ę  od 1-go października gospodynie— kucharkę. -
Zgłoszenia: Bąjkowce nowe. dwór u: Tarnopol, 30132i

f  ̂  ZAPAMIĘTAJCIE
że pończochy, skarpetki, bieliznę damskę, refu my, rękawiczki, 
śliczne torebki damskie i wszelkie trykotaże, dostaniecie o 35*/*
t a n i e j  n l i  w s z e d u l e  t y l k o  u  a n a n e j  f i r m y

m m m m  0*
ł a o  l o K a l  m l e ś o i  s i ę

j a r *  w  P O D J K ó c r u  n a  l f .w o i

tnniUE

F W E A M Ę S K I E  
D A N S b l i

poleca oraz wszelkie przefasonowan.a przyjmuje
m agazyn  i pr a co w n ia  futer

A . .  W r ó t o e l
L w ó w ,  H a l i c K a  2 0 ,  I .  2504

CZEKOLADA

Kio z  P. T. O sk i
chcą mieć d o b rze  i tan io w y k o n an ą  instalację  
św ia t ła  e lektrycznego , wedle najno sszych wymo­
gów  techniki, zechce w e  w łisnym  interesie zgłosić 

się do f i r m y

w ELEIlM O M O ITEa**
Zw iązek  W spó ldz ie iczu -w ytw órczy  E lek tro - 
M cn te ić  w -In s ia la to ió  ", » p ó i J* .  z ogr. pa r.

Lwdv, allud Czarnipekiego 3. Tci.i 6 71.
Dla P. T. urzędników, wojskowych, właścicieli 

realnotci dogoo.ie spłaty miesięczne. 2312

IHasny uiyrilb Cen;* faLryc-ntr

S Ł U ^ A C A  do w szystkiego z  jdobremi św iadectwami po—* 
szukiwana, Fcinsinger, Kopernika 9. Zgłoszenia m iędzy 
godz: 3 -6 .  30127: —

PO SZUKUJE się kucharki do w szystk iego z  dobremi św ia— 
- dectwami. «  mielącą czytać i pisać Zgłoszenia: Drowa

Rollerow a, Kazim ierzowska 35, II I :  p: 30126

POSZUKUJE czeladnika samodzielnego do w yrobów  czekolad 
i d isertów  W iadom ość: Birnbach, Kuszew icza Nr: 6 —  
go d z : 4 -6 ; 30112: —

FRYZfJERSKI pomocnik na w ypom óżki potrzebny zaraz; —  
Piekarska 5. 30113:

POSZUKUJE robotnika fryzjersk iego  na sobotę — U lica 
- Kościuszki J. Józef Pasternak. 30U8;

PAN IE N K A  Nitm ka potrzebna do siedmioletnie! dziewczynki 
na trzy godziny popołudniu. Zgłoszenia dr G otflieb  —  
Chocłiżczyzna 29, godz: 4 —5, 30081:

D O CH O D ZĄCĄ do w szystk iego potrzebna. P lac Bernar—  
dyński 2, pkcw sze p io tro , drzw i 2 . 30071:

KUCHARKĘ do w szystk iego  z praniem do małej rodziny —  
poszukuję. W iadom ość: Księgarnia, Kopernika 3. 30067:

S LU Ż A C A  do w szystk iego  z  dobremi świadectwami p rzy j­
m ie sit? zaraz TJłica Senatorska 4. I I I :  p: na lewo* 30054

BEZD ZIETNE małżeństwo przyjm ie dziewczynę do w szy— 
stkiego z  praniem, lmmerglfick. Jagiellońska 17. 30098:

SŁU ŻĄCE  do w szystk iego z gotowaniem do dwóch osób. — 
Zielona 45, 1: p: do godziny 5. 29854

D W IE  panny -So usługi gości, jedna kasjerko elegancką —  
przystojną, przyjm ie pierwszorzędna firma na prow incji; 
Gaża 40 z| , pomieszkanie, utrzymanie. Koszta podróży 
jedną stronę. Zgłoszenia listowne pod M A ŁO PO LS K A  do 
Adm: W icku. —  29831

E S  7ttUBtOhd I ZNALEZIONO* PEN

U NIE W A ŻN IA M  legitym ację urzędniczą Nr. 17578 w ysta__
wioną na nazw isko: Helena Kuryłow iczówna, nauczycielka 
vv Hucie Różam tckicj powiat Lubaczów . 29.394

K O  K U  R H  m  WEŁNIE 
K l U H i m l  dwustronne Li. lu.uj i *u 
N 4 T E L A C B  Z t. 3 5 -—  I u y d s j
S IE N N IK ! x a  Z t . 4 *5 0  i w ^ i a i

iG c t o u ie  p c  s r e w k  - i d  Z ł .  3 *—  
j P o d u s z k i  p i s r z a n e  o d  Z t . 2 9 * -  
G o t o w e  f  r s e ś e i e r a d ł a  o d  Z t , > 3 9  
u o o  K o 4 d ”y  o e i Z t , 1 1 .—

i h ME, W  Y* FUtAHKI, BYWA­
MY, p ic  im, ręczn ik i, OBRU­
SY, SERWETY, SCISRK i f. p.

N A J T A N IE J  S P L ^ ^ D A J E

FABRYKA POŚCIELI 
n tk im zE w sn i- M im a

LWOV7, StOfcfcLNhiKR 6.
Na prowincję wysyłamy za pobraniem. —  
Dla Zaktadów, Szpitali, Pensjonatów i t. p. 
29382 CENV O FLR TO W E NIZKIE.

Meble §
wszelL ego rodzi ju najlepszej marki .T H O N E T "  
do nabycia w  Z a K ł a d z i s  s i e r ó t  B r a c i  

A l b e r t y n ó w  ! t l a p a r o w s H a  1. 15
przy m u  e się wszelkie reperacje wy 'atanie i odna­
wianie. —  Ceny przystęp e. 2V703 Tal. 19-27.

UNIEWAŻNIAM 
Roza Oischc.

zguhiony dowód osobisty na nazwisko 
3012S:

KOSELE P llY S ilE
po cenach konkurencyjnych  p o leca  r tA G A -Y N

E  A T  E  R  N  A Y
L % 6 w , J a g n  C o A . k a  2  (gmach Ziemzk, Banku).

301 40

J V L X - . E S O ł 2 ; r ^ - 5 L  30103

itznan?) less za naFepsza.

p i e l i  z e K ^ p i e n I e i u  « ł  i l t s i a
wystawiorkego przez P. M arję  Dzierż/o­
ską  na 700 zł., skradzionego mi dn. 15. 
IX. 1925 f. S z ł u K a  h o ś c l o l n a .

30117

N‘& R^TYJ R& E3ATYS

FMSZEZ7HI DffiSB
POL.ECA a  PE C JA LN Y  3 150

M & G & Z Y M  K S N F S K C ij bZ fS C tN N E J  
Ł j , y " 0 2 5 ^ l Ł C > ' V © ' l H

M ®  i i m i  N A  R O T Y !

mm L i n o i e u m ,  aEer,e n i s j i o / e ,  C h r . -  i 
o n ik i .  D y w a n y ,  K o ł d r y ,  F ir a n k i ,  
S to r y  ilo  o k ie n  —  poleca w  najwię­

kszym wyborze  n a j t a n i e j

I .  A icza lęs  i H. MargulSes
L w ó w ,  u l ic a  S y k *  u s h a  1 8 . —  T a l e l .  J 3 1 8 .

U w n rfa  n a  F i r m ? .  'sSSS 2383

B m h m  o i l i s i i i i l a
W O  „ W i e k u  N O I S J H 1* kosztu j i

Jedno słowo . . . .
S łowo w  rubryce ,_mpno i sprzadaż*

,  . .Matrymonialne* lab
„Korssp. prywatna- 

■ . .Posad  poszukuję,
Pierwsze słowa, oraz stewa, którs mają hyi 

drukowane tłustym drukiem, kosztują płówćfłiia.
Naiezytosć gotówką lub w  mar .ach pacata* 

wych. Na numer dowodc wy dołączyć 2J j - .

s
3 «

l i •
. 4 •

9t70
fidm. „ ^ i s n a  ila -iłaga1*

lw ó w , Sotkalił h.

p C ( i t c v  ę  c p i e c c i i O  r y c z n l t e m .  Wydawca „Wiek Nowy“, Spotka wydawnicza.
Lrilicrr: Fpciki druk. „Presa", ul. Sokcle 4.


